
Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 1/60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Josefa Kajetána Tyla a 

Mateřské školy Písek, Tylova 2391 
 

ve školním roce 

 

 

Použité foto: archiv školy 

Č.j.: ZSJKT/00822/2023 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 2/60 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ................................................................................................................................................. 3 

1.1. IDENTIFIKACE ............................................................................................................................................................... 3 

1.2. VEDENÍ ŠKOLY .............................................................................................................................................................. 3 

1.3. ŠKOLSKÁ RADA ............................................................................................................................................................. 3 

1.4. SEZNAM JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ A ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ ......................................................... 4 

2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ .......................................................................................................... 5 

2.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA ........................................................................................................................................................ 5 

2.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY ....................................................................................................................................................... 6 

2.3. ŠKOLSKÉ OBVODY ....................................................................................................................................................... 6 

2.4. ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB ......................................................................................................................... 7 

2.5. ŠKOLNÍ STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM ..................................................................................................... 7 

2.6. ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ ....................................................................................................................... 8 

3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ..................................................................................................................... 10 

3.1. ŽÁCI ................................................................................................................................................................................. 10 

3.2. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ...................................................................................................................................................... 11 

3.3. ZAMĚSTNANCI ............................................................................................................................................................. 11 

3.4. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................................................... 16 

3.5. MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ............................................................................................................ 17 

4. KONCEPCE, PROGRAMY A PLÁNOVÁNÍ ......................................................................................................................... 22 

4.1. KONCEPCE ŠKOLY, PRIORITY........................................................................................................................................ 22 

4.2. VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY ....................................................................................................................................... 22 

4.3. VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY ....................................................................... 23 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ PRÁCE ......................................................................................................... 25 

5.1. VÝSLEDKY 1. A 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU ................................................................................................ 25 

5.2. REALIZACE POŽADAVKŮ ZÁKLADNÍCH PEDAGOGICKÝCH DOKUMENTŮ ............................................ 26 

5.3. INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE ......................................................................... 27 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY 

ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S 

NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ 

PŘÍPRAVY………………………………………………………………………………………………………………............28 

6.1. PÉČE O TALENTOVANÉ ŽÁKY………………………………………………………………………………………28 

6.2. VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ ………………………………………………………………………………………………….29 

6.3. PÉČE O MIMOŘÁDNĚ NADANÉ ŽÁKY …………………………………………………………………………….31 

6.4. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ ………………………………………………………………………….…31 

6.5. PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI …………………………………………….32 

6.6. PODPORA NA TYLOVCE …………………………………………………………………………………………….33 

6.7 PROFESNÍ PORADENSTVÍ, SPOLUPRÁCE S ÚŘADEM PRÁCE A HOSPODÁŘSKOU KOMOROU ………33 

6.8 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ……………………………….………………………………34 

6.9. INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLÁCH VE MĚSTĚ PÍSKU ………………………………………………..34 

6.10. VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY …………………………35 

7. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ..................................................................................... 35 

7.1. AKTIVITY MÍSTNÍ A REGIONÁLNÍ ........................................................................................................................ 35 

8. PREZENTACE ŠKOLY ............................................................................................................................................................ 45 

8.1. PUBLIC RELATIONS ................................................................................................................................................... 45 

9. HODNOCENÍ A EVALUACE ČINNOSTI ŠKOLY .............................................................................................................. 49 

9.1. INSPEKCE A KONTROLY .......................................................................................................................................... 49 

9.2. VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY ................................................................................................................................ 50 

10. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY .................................................................................................................................................... 52 

10.1. ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY ......................................................................................................................... 52 

10.2. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A ŽÁDOSTÍ O INFORMACE .................................................................................... 52 

11. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 ..................................................................................... 54 

11.1. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 ........................................................................................................... 54 

11.2. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY ........................................................................................................ 55 

11.3. DALŠÍ ZDROJE ........................................................................................................................................................... 58 

11.4. DOTACE A GRANTOVÉ PROJEKTY...................................................................................................................... 59 

11.5. SEZNAM PŘÍLOH (ULOŽENY V DOKUMENTACI ŠKOLY) ............................................................................. 59 

12. ZÁVĚR ...................................................................................................................................................................................... 60 

 
Pozn.: Obsah a náležitosti výroční zprávy určuje Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv. Ta 

byla novelizována vyhláškou č. 150/2022 Sb., s účinností k 1. 7. 2022. V souladu s ní byly doplněny všechny povinné kapitoly. Zároveň byly ponechány 
některé zrušené kapitoly, protože např. mezinárodní aktivity jsou pro směřování školy velmi důležité.  

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 3/60 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1.  IDENTIFIKACE 

Název školy Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Adresa Tylova 2391, 397 01 Písek 

Právní forma příspěvková organizace zřízená Městem Písek ke dni 1. ledna 2001 na 
základě usnesení městského zastupitelstva ze dne 21. prosince 2000 
zřizovací listinou ze dne 17. ledna 2001, změněnou 21. června 2002 a 5. 
března 2003, evidovanou OŠMT MÚ pod. č.j. ŠK,ZL 28/02; 
V obchodním rejstříku je registrována u Krajského soudu v Č. 
Budějovicích v oddílu Pr, vložce číslo 9/2. 

Obor vzdělání: 71-01-C Základní vzdělání 

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program START!  

Název a adresa zřizovatele Město Písek, Velké nám. 114, 397 01 Písek 

IČ 70890889 DIČ CZ70890889 

IZO 600 062 171 

Poslední zařazení do školského rejstříku  č.j. 11026/2007-21 

 
Telefonní a faxové spojení 382 215 104 (kancelář) 

382 214 233, 606 158 231 
(ředitel) 
382 215 108 (školní jídelna) 

Adresa pro dálkové 
spojení 

info@zstylova.cz  

Webové stránky www.zstylova.cz  

 

1.2.  VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy (jméno, datum posledního 
jmenování do funkce) 

Mgr. Pavel Koc, od 01.08.2011, nově funkční období 01.08.2020 – 
31.07.2026 

Zástupci ředitele školy (dtto) Mgr. Alice Bláhová, od 01.10.2017 
Mgr. Miroslav Janovský, 01.08.2011 

 

1.3.  ŠKOLSKÁ RADA 

Rada města svým usnesením č. 261/05 ze dne 31. března 2005 zřídila Školskou radu ZŠ J. K. 

Tyla a svým usnesením č. 160/20 ze dne 2. března 2020 schválila jmenování jedné třetiny členů 

Školské rady za zřizovatele. Volby zástupců rodičů proběhly dne 12. prosince 2019 v rámci 

konzultačního odpoledne, volby zástupců pedagogických pracovníků proběhly 21. ledna 2020 

v rámci pololetní pedagogické rady. 

Složení školské rady v období od 1. dubna 2020 do 31. března 2023 bylo následující: 
Člen ŠR Funkce Telefon E-mail Zastupuje 

Mgr. Markéta Bajerová předsedkyně 606462251 mbajerova@seznam.cz  rodiče 

Ing. Jiří Morávek člen 739335677 jimoravek@gmail.com  rodiče 

Mgr. Yvona Zuntová tajemník 732155756 yvona.zuntova@zstylova.cz  pedagogické pracovníky 

Mgr. Eva Hralová člen 605729741 eva.hralova@zstylova.cz pedagogické pracovníky 

Ing. Roman Koc člen 721451245 roman.koc@mupisek.cz  zřizovatele 

Ing. Tomáš Franců člen 776349628 francu.t@mybox.cz zřizovatele 

Školská rada se v tomto složení ve školním roce 2022/2023 sešla dvakrát. 

13. října 2022 schválila a přijala Výroční zprávu o činnosti a hospodaření školy ve školním roce 

2021/2022. Dále projednala návrh Strategického plánu činnosti školy – koncepční záměry a úkoly na 

období 2022-2026 (střednědobá strategie) č.j.: ZSJKT/01431/2022 a Plánu výchovně vzdělávací a 

další činnosti školy ve školním roce 2022/2023 (krátkodobá strategie) č.j.: ZSJKT/01432/2022, které  

předložil ředitel školy po projednání v pedagogické radě. Ředitel školy okomentoval stěžejní oblasti 

a zodpověděl dotazy. Součástí těchto materiálů byly i další plány činnosti školy: Preventivní program 

2022/2023, Plán EVVO 2022/2023, Plán činnosti ŠD a ŠK 2022/2023, Program poskytování 

pedagogicko-psychologických služeb ve škole na rok 2022/2023, Strategie prevence šikany, Strategie 

předcházení školní neúspěšnosti, Plán výchovného a kariérového poradenství a péče o žáky se SVP 

a žáky nadané. Jednotliví členové ŠR se vyslovili pozitivně k strategickému i operativnímu plánování 

vedení školy. 

mailto:info@zstylova.cz
http://www.zstylova.cz/
mailto:mbajerova@seznam.cz
mailto:jimoravek@gmail.com
mailto:yvona.zuntova@zstylova.cz
mailto:eva.hralova@zstylova.cz
mailto:roman.koc@mupisek.cz
mailto:francu.t@mybox.cz


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 4/60 

Druhá schůze se konala 3. dubna 2023. Ředitel školy seznámil přítomné se jmenováním členů 

školské rady za zřizovatele (Usnesení RM č.172/23) a s výsledky voleb, které proběhly 13.12.2022 

(zástupci nezletilých žáků) a 16.2.2023 (zástupci pedagogů) a předal členům školské rady originály 

Zápisů o provedení a výsledcích voleb. Originály jsou dále uloženy v ředitelně školy. 

Ředitel školy zároveň poděkoval dosavadním členům školské rady/hostům Mgr. Markétě Bajerové a 

Ing. Tomášovi Franců za spolupráci a výraznou podporu školy v její činnosti. 

Školská rada zvolila svého nového předsedu. Předsedou školské rady byl zvolen Ing. Jiří Morávek. 

ŠR projednala jednací řád jako způsob stanovení způsobu své práce a jednání. 

Usnesení školské rady vyhotovuje písemně člen školské rady pověřený školskou radou. O jednáních 

školské rady pořizuje záznam člen školské rady pověřený školskou radou. Zapisovatelkou ŠR byla 

zvolena Mgr. Eva Hralová. 

Ředitel školy seznámil přítomné s Plánem investičních a neinvestičních akcí na rok 2023. 

Ředitel školy seznámil přítomné se zprávu zpracovanou hospodářkou školy - Výsledky hospodaření 

školy za rok 2022 a stav fondů. 

Ředitel školy seznámil přítomné s přípravou zápisu do 1. tříd a k předškolnímu vzdělávání pro školní 

rok 2023/2024 včetně volných kapacit a kritérií pro přijímání. Upozornil na nedostatečnou volnou 

kapacitu ZŠ, nutnost úpravy vyhlášky o spádových obvodech pro ZŠ a smluv s obcemi o vytvoření 

společného spádového obvodu ZŠ tak, aby počet spádových dětí korespondoval s volnou kapacitou 

školy. Dalším řešením by byla nástavba školy pro zvýšení kapacity. U MŠ je podobná situace na 

Hradišti v 11.MŠ na Ryšavce (myšlenka lesní třídy). 

 

Nové složení školské rady na období od 1. dubna 2023 do 31. března 2026 je následující: 
Člen ŠR Funkce Telefon E-mail Zastupuje 

PhDr. Štěpánka 
Činátlová 

členka 739 368 510 cinatlova@knih-pi.cz  rodiče 

Ing. Jiří Morávek předseda 739 335 677 jimoravek@gmail.com  rodiče 

Mgr. Yvona Zuntová členka 732 155 156 yvona.zuntova@zstylova.cz  pedagogické 
pracovníky 

Mgr. Eva Hralová členka 
zapisovatelka 

605 729 741 eva.hralova@zstylova.cz pedagogické 
pracovníky 

Ing. Roman Koc člen 721 451 245 roman.koc@mupisek.cz zřizovatele 

Ing. Arch. Petra 
Trambová 

člen 605 403 213 petra.trambova@mupisek.cz  zřizovatele 

 
SEZNAM A ADRESY JEDNOTLIVÝCH SOUČÁSTÍ A ODLOUČENÝCH PRACOVIŠŤ 

1.3.1. Součásti příspěvkové organizace 
 Adresa 

Základní škola Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní družina Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní klub Tylova 2391, 397 01 Písek 

Školní jídelna ZŠ Tylova 2391, 397 01 Písek 

Mateřská škola Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 
Alšova 1930, 397 01 Písek 
Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 

Školní jídelna MŠ Alšova 1930, 397 01 Písek 

Školní jídelna MŠ - výdejna Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 
Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 

 

1.3.2. Odloučená pracoviště 
Odloučená pracoviště 5. MŠ Fügnerovo nám. 47, 397 01 Písek 

9. MŠ a KMŠ, Alšova 1930, 397 01 Písek 
11. MŠ Na Ryšavce 241, 397 01 Písek 

 
Název 
součást
i 

Stanovená 
kapacita 

Počet žáků/účastníků 

k 30.9.2022 
k 31.10.2022 

Počet tříd, 
oddělení 

mailto:cinatlova@knih-pi.cz
mailto:jimoravek@gmail.com
mailto:yvona.zuntova@zstylova.cz
mailto:eva.hralova@zstylova.cz
mailto:roman.koc@mupisek.cz
mailto:petra.trambova@mupisek.cz


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 5/60 

MŠ 326 300 

90+140+70 
13 

ZŠ 750 743 31 

ŠD 280 275 pravidelná denní docházka 9 

ŠK 100 10 pravidelná docházka 
48 pravidelná denní docházka 

1 

2. CHARAKTERISTIKA JEDNOTLIVÝCH 

SOUČÁSTÍ 

V hlavní činnosti poskytuje škola předškolní a základní vzdělání – zabezpečuje rozumovou 

výchovu ve smyslu vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie 

a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou, etickou a environmentální výchovu, 

umožňuje žákům též náboženskou výchovu. 

 

2.1.  ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

VIZE: ŠKOLA, KDE SI KAŽDÝ NAJDE SVOJE 

Poskytuje základní vzdělání. 

Připravuje své žáky pro další studium a 

životní praxi. Má devět ročníků a člení se na 

1. a 2. stupeň. První stupeň tvoří třídy 1. – 5. 

ročníku, druhý stupeň třídy 6. – 9. ročníku. 

Třídy se naplňují do počtu 30 žáků (na 

výjimku zřizovatele do 34 žáků).  

Škola se řídí organizačním řádem, 

který příslušnými vnitřními předpisy 

organizuje život školy v oblasti pedagogické, 

ekonomické, provozní, pracovně právní a 

BOZP. 

Ředitel školy jako svůj poradní orgán zřizuje pedagogickou radu, jejímiž členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. 

Krátkodobá a dlouhodobá strategie školy je vyjádřena v dokumentech projednaných 

pedagogickou i školskou radou - Plán výchovně vzdělávací práce pro školní rok 2022/2023 (č.j.: 

ZSJKT/01432/2022) a Strategický plán činnosti školy - koncepční záměry a úkoly na období 2022 – 

2023 (č.j.: ZSJKT/01431/2022). Oba dokumenty jsou vždy aktuálně přístupné na webu školy. 

Za spoluúčasti pedagogů, žáků a rodičů byl vytvořen Školní řád, který se každoročně na 

základě zkušeností reviduje, jeho aktuální znění schvaluje školská rada.  

Pro účely doplňkové činnosti má vydány živnostenské listy: 

 Hostinská činnost (stravování cizích strávníků) 

 Výchova a mimoškolní vzdělávání (zájmové kroužky) 

 Masérské, rekondiční a regenerační služby (pozastaveno) 

 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti (další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, celoživotní vzdělávání) 

 Vydavatelské a nakladatelské činnosti 

 Realitní činnost (pronájmy nebytových prostor)  

Název součásti Kapacita 

Školní jídelna 
ZŠ Tylova + MŠ Alšova 

1145 

Školní jídelna – výdejna 
Fügnerovo nám. + Na 
Ryšavce 

158 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 6/60 

 Výuka jazyků 

 Pronájem a půjčování věcí movitých 

 

2.2.  MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Zajišťují předškolní vzdělávání a výchovu dětí podle vlastních vzdělávacích programů 

vycházejících z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání v platném znění. 

Vzdělávací programy MŠ dle RVP PV: 

5. MŠ, Fügnerovo nám. Hrajeme si celý rok 

9. MŠ, Alšova ul. Děti jsou neskutečně důležité, ony jsou budoucnost světa 

11. MŠ, Na Ryšavce To jsem Já 

Křesťanská MŠ, Alšova ul. Tvoříme mosty 

 

2.3.  ŠKOLSKÝ OBVOD ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÝCH ŠKOL STANOVENÝ 

MĚSTEM PÍSEK 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, kterou se stanoví části školských obvodů základních 
škol zřízených městem Písek (od 1.3.2020) 

 
BUDĚJOVICKÉ PŘEDMĚSTÍ  
ulice: Alšova, Dobrovského, Dolní, Erbenova (od křižovatky ul. Šafaříkova po ul. Jeronýmova), 
Fügnerovo nám., Hradišťská, Jeronýmova, Jiráskovo nábř., Karlova, Kollárova (od Nového mostu 
po křižovatku ul. Jeronýmova), Komenského, Lázeňská, Na Houpačkách, Na Rozhledně, Na 
Rozmezí, nábřeží 1. máje, Otavská, Prokopova, Smetanovo nám., Stroupežnického, Šafaříkova, 
Šumavská, Tylova, Tyršova, V Oudolí, V Zátiší, Žižkova třída (od křižovatky ul. Rokycanova po 
ul. Komenského)  
 
VNITŘNÍ MĚSTO  
ulice: Alšovo nám., Havlíčkovo nám., Heydukova, Karlova, Komenského, Nerudova, Ningrova, 
Palackého sady, Smetanova, V Koutě, Velké náměstí  
 
PURKRATICE 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Písek (od 01.03.2020) 

 
Základní škola Josefa Kajetána Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391  
(5. mateřská škola, Fügnerovo nám. 47; 9. mateřská škola a Křesťanská mateřská škola, Alšova 
1930; 11. mateřská škola, Na Ryšavce 241) 
 
BUDĚJOVICKÉ PŘEDMĚSTÍ  
▪ulice: Alšova, Dobrovského, Erbenova (od křižovatky ulice Tyršova ke křižovatce ul. nábřeží 1. 
máje), Fügnerovo nám., Jiráskovo nábř., Karlova, Kollárova (od křižovatky ulice Jeronýmova k 
Novému mostu), Komenského, Lázeňská, Na Houpačkách (od křižovatky ulice Lázeňská ke 
křižovatce ul. nábřeží 1. máje), Na Pahorku, Na Rozhledně, Na Rozmezí, nábřeží 1. máje, 
Otavská, Podskalí, Prokopova, Stroupežnického, Sulanov, Šafaříkova, Tylova, Tyršova, U 
Vodárny, V Oudolí, Žižkova třída (od křižovatky ulice Rokycanova po křižovatku ul. Komenského)  
 
HRADIŠTĚ  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 7/60 

▪ulice: Cihlářská, Družstevní, Francouzská, Hradiště, Hůrka, K Háječku, K Lipám, K Vápenici, 
Karla Boromejského, Kaštanovka, Ke Střelnici, Loučky, Na Mlakách, Na Rozhledně, Na Rozmezí, 
Na Ryšavce, Na Vyhlídce, Nová, Okružní, Ouzká, Pod Školkou, Smeták, Spojovací, U 
Hradišťského lesa, U Kaple, U Potůčku, V Lukách, V Oudolí, Ve Svahu, Zahradní  
 
PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ  
▪ulice: Pod Portyčskými skalami  
 
VNITŘNÍ MĚSTO  
ulice: Alšovo nám., Havlíčkovo nám., Heydukova, Chelčického, Jungmannova, Karlova, 
Komenského, Nerudova, Ningrova, Palackého sady, Podskalí, Smetanova, Soukenická, V Koutě, 
Velké náměstí  

 

2.4.  ŠKOLNÍ DRUŽINA A ŠKOLNÍ KLUB 

Školní družinu navštěvovalo v tomto 

školním roce 275 účastníků, kteří byli rozděleni 

do 9 oddělení. Školní družina pečuje o 

smysluplné naplnění VOLNÉHO času 

účastníků v době před skončením vyučování a 

po něm. Činnost jednotlivých oddělení doplňují 

výchovné a vzdělávací aktivity školy. Všechny 

vychovatelky a vychovatelé se snažili utvářet 

ve svěřených odděleních tvůrčí kolektivy žáků, 

rozvíjet ducha spolupráce mezi nimi, vytvářet 

příjemné prostředí. Pod školní družinou 

pracovalo 11 zájmových kroužků. Podařilo se  

uskutečnit všechny plánované aktivity: předvánoční a jarní vystoupení pro seniory v Domovince, 

vánoční besídku, celodružinový karneval, podzimní, jarní a velikonoční výstavu prací dětí. 

Pokračovala charitativní činnost, děti vyráběly pro seniory dárky k Vánocům a Velikonocům, některé 

navštívily v jejich domácím prostředí. 

Pravidelné denní činnosti školního klubu se zúčastnilo 48 účastníků. Sloužil žákům 1. a 2. 

stupně po skončení vyučování k odpočinku a rekreaci. Pod školním klubem pracoval jeden zájmový 

kroužek, který přispěl ke kulturním akcím školy a města. 

 

2.5.  ŠKOLNÍ STUDIJNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM 

Je tvořeno školní 

knihovnou, otevřenou 11 hodin 

týdně. Fond školního studijního a 

informačního centra je k dispozici 

žákům, učitelům i zákonným 

zástupcům. Evidence a půjčování 

jsou zajištěny využitím 

softwarové aplikace Bakaláři. 

Školní knihovna je průběžně 

doplňována především tituly 

odborné literatury a 

encyklopediemi podle požadavků pracovníků školy, zájmu čtenářů a hlavně podle finančních 

možností školy. 

V letošním školním roce došlo k nákupu nových knih, učebnic a metodických příruček pro 

učitele. Celkem v knižním fondu knihovny přibylo 177 knih. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 8/60 

Během školního roku 2022/23 proběhlo 12 knihovnických lekcí pro žáky 1. stupně. 

 

 

2.6.  ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

V kuchyni ZŠ J. K. Tyla jsou 

vařeny obědy pro žáky a zaměstnance 

školy a cizí strávníky, kteří si do 

jídelny dochází na oběd nebo si ho 

odnáší domů. Dále se v rámci 

doplňkové činnosti připravují obědy 

pro Městské středisko sociálních 

služeb Písek. Expedují se do 

termoportů na výdejnu na nábřeží 1. 

máje, kde je jídlo rozděleno do 

jídlonosičů a pak se rozváží k jednotlivým seniorům. Druhé auto rozváží stravu do dalších pěti 

výdejen za podmínek požadovaných platnou legislativou. 

První velkou akcí v novém školním roce bývá pro nás mikulášská nadílka. I tento rok jsme se 

snažili, aby byla v něčem výjimečná. Nachystali jsme mikulášské tašky, které obsahovaly kromě 

ovoce a sladkostí pro děti také vánočku. V jídelně kuchařky připravily mikulášskou saladetu 

s exotickým ovocem a granátovými jablky. Po vánocích se všichni těší na jaro a Velikonoce. Ani 

tento rok jsme na děti a ostatní strávníky nezapomněli s velikonoční nadílkou. A pak se blížil dětský 

den. Chtěli jsme připravit dětem něco, co ještě od nás neměly. Dohodli jsme se s firmou, která vyrábí 

točené zmrzliny www.liznisi.cz, přivezli ke škole výrobníky a dětem rozdali 800 porcí točené 

zmrzliny v několika druzích. Pro velký úspěch se akce určitě bude opakovat. 

To vše je náročné jak na zaměstnance kuchyně, ale také na finanční prostředky. Snažíme se 

dobře hospodařit, abychom nemuseli zdražovat obědy. Během roku zařazujeme do jídelníčků nové 

druhy jídel z čerstvých ryb, zeleniny a také jídla vegetariánská. Vycházíme vstříc i dětem, které mají 

zdravotní problém a potřebují stravu upravit, navážit nebo ohřát donesenou z domova. 

Během roku zajišťujeme různé školní akce i akce v doplňkové činnosti. O prázdninách 

připravujeme svačiny a obědy pro děti z příměstských táborů. Také v tomto roce jsme zajistili 

stravování pro Folklórní festival, který je v Písku již tradicí. Jeho účastníkům jsme poprvé zajišťovali 

celodenní stravu včetně víkendu 

O prázdninách pro seniory vaří ZŠ Husova. V naší školní jídelně proběhla stavební úprava 

přípravny masa, kde došlo k jejímu rozšíření. Proběhlo také bílení skladů a generální úklid všech 

prostor kuchyně, abychom byli na začátek nového školního roku dobře připraveni. 

Dětem prvního stupně ZŠ je ve školním roce 2022/2023 každý týden vydáváno státem 

dotované školní mléko, mléčné výrobky a ovoce a zelenina v akcích Ovoce a zelenina a Mléko do 

škol. 

Přehled vydaných obědů (není myšleno uvařených) v ZŠ vyjadřuje tabulka. 

 

OBDOBÍ 01.07.2022-30.06.2023 

 

Druh školy:  Školní jídelna Resortní identifikátor (IZO):  150004061 

Adresa: Tylova 2391, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 

Počet knihovních jednotek celkem Přírůstky za školní rok Počet výpůjček celkem 

 13705 188 žáci 1285 / učitelé 942 

http://www.liznisi.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 9/60 

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 1145 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Písek Tylova 2391 Budějovické Předměstí 39701 

Písek Alšova 1930 Budějovické Předměstí 39701 

 

Druh školy:  Školní jídelna - výdejna Resortní identifikátor (IZO):  181014467 

Adresa: Fügnerovo nám. 47/12, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 

Nejvyšší povolený počet stravovaných ve školském zařízení: 174 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Písek Fügnerovo 
nám. 

47 12 Budějovické Předměstí 39701 

Písek Na Ryšavce 241 
 

Hradiště 39701 

 
ŠKOLNÍ JÍDELNA ZŠ  ZŠ  5.MŠ  9.MŠ/KMŠ  11.MŠ  CELKEM  

POČET 
STRÁVNÍKŮ  

ŽÁCI  718 91 143 73 1025 
ZAMĚSTNANCI  122 16 23 12 173 

CIZÍ  449 0 0 0 449 
CELKEM  1289 107 166 85 1647 

P
Ř

ÍP
R

A
V

A
 J

ÍD
E

L
  

HLAVNÍ 
ČINNOST  

MATEŘSKÉ 
ŠKOLY  

DĚTI SVAČINY    27268 42804   23508  93580   

OBĚDY    13634  21402  11754  46790   
CELKEM    40902  64206   35262  140370   

ZAMĚSTANCI  SVAČINY    0  0  0  0   

OBĚDY    2604  4514   2153   9271  
CELKEM    2604  4514   2153   9271  

CELKEM MŠ       43506  68720   37415 149641  

ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA  

ŽÁCI 7 – 10 let  
  

SVAČINY       
OBĚDY  55584 

 
   55584 

CELKEM  55584 
 

   55584 

ŽÁCI 11-14 let  SVAČINY       
OBĚDY  54322            54322    
CELKEM  54322            54322   

ZACI 15 let a 
víc  

SVACINY            
OBEDY  15317           15317 
CELKEM  15317            15317   

ZAMĚSTANCI   SVAČINY            
OBĚDY  19722   

 
   

 
19722  

CELKEM  19722  
 

   
 

19722   
CELKEM ZŠ  

 
   144945            144945   

CELKEM 
HLAVNÍ 

ČINNOST  

              261135  

DOPLNKOVA CINNOST stálých strávníků  4989            4989   
  ORGANIZACE CELKEM vč.svačin MŠ  149934     266124  

 

Akce zajišťované zaměstnanci školní kuchyně v DČ za dané období  

 119 525 obědů pro seniory (zajišťování obědů pro MSSS Písek) 

 stravování cizích strávníků, účastníků příměstských táborů, návštěv školy, sportovních 

turnajů, zajišťování cateringu školení apod. 

 
 svačina:  1465 
oběd  8150 

 

 138 porcí polévek k volnému prodeji  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 10/60 

 

3. PERSONÁLNÍ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 

3.1.  ŽÁCI 

3.1.1. VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ VE TŘÍDÁCH A ROČNÍCÍCH ZŠ 

Zahájení školního roku 1.pololetí 2.pololetí 
Třída Třídní učitel Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky Celkem Chlapci Dívky  Celkem 

1.A Hana Gallasová 7 13 20 8 13 21 8 13 21 

1.B Jitka Popelková 10 11 21 10 11 21 10 11 21 

1.C Dana Maňhalová 9 12 21 9 12 21 9 12 21 

1.D Petra Šestáková 10 13 23 10 13 23 10 13 23 

1. ročník   36 49 85 37 49 86 37 49 86 

2.A Renata Lehnertová 13 13 26 13 12 25 13 12 25 

2.B Jitka Čeplová 13 15 28 13 15 28 13 15 28 

2.C Pavlína 
Landsingerová 

12 15 27 12 16 28 12 16 28 

2. ročník   38 43 81 38 43 81 38 43 81 

3.A Jiří Červenka 12 15 27 12 15 27 12 15 27 

3.B Jana Kožantová 14 11 25 14 11 25 14 11 25 

3.C Gabriela Včeličková 13 12 25 14 12 26 14 12 26 

3.ročník   39 38 77 40 38 78 40 38 78 

4.A Martina Zobalová 14 11 25 14 11 25 14 12 26 

4.B Martina Smolová 13 9 22 13 9 22 13 9 22 

4.C Milada Uhlíková 13 13 26 13 13 26 13 13 26 

4.D Jana Mohňanská 12 11 23 12 10 22 12 11 23 

4. ročník   52 44 96 52 43 95 52 45 97 

5.A Dana Drahotová 13 12 25 13 12 25 13 12 25 

5.B Zuzana Bínová 13 13 26 13 13 26 13 13 26 

5.C Eva Hralová 12 11 23 13 12 25 13 12 25 

5. ročník  38 36 74 39 35 76 39 35 76 

6.A Tomáš Pacholík 11 14 25 11 15 26 11 15 26 

6.B Martina Pobříslová 13 14 27 13 14 27 13 14 27 

6.C Jitka Kovaříková 11 14 15 11 14 25 11 14 25 

6. ročník  35 42 77 35 43 78 35 43 78 

7.A Šimon Běle 13 16 29 13 16 29 13 16 29 

7.B Pavlína Reinišová 13 16 29 13 16 29 13 16 29 

7.C Pavla Šrůtová 13 15 28 13 15 28 13 15 28 

7. ročník   39 47 86 39 47 86 39 47 86 

8.A Robert Deme 12 9 21 12 9 21 12 9 21 

8.B Monika Hlavničková 10 10 20 10 10 20 10 10 20 

8.C Jitka Bartošová 11 8 19 12 8 20 12 8 20 

8.D Radek Duda 8 11 19 8 11 19 8 11 19 

8. ročník   41 40 81 42 38 80 42 38 80 

9.A Oldřiška Beranová 13 8 21 13 8 21 13 8 21 

9.B Ladislava Lecjaksová 13 6 19 13 6 19 13 6 19 

9.C Yvona Zuntová 11 9 20 11 8 19 11 8 19 

9.D Kateřina Raabová 9 14 23 9 15 24 9 15 24 

9. ročník   46 37 83 46 37 83 46 37 83 

1. stupeň  203 210 413 206 210 416 206 212 418 

2.stupeň  161 164 325 162 165 327 162 165 327 

Celkem   364 374 738 368 375 743 368 377 745 
 

k 30. 6. 2023 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 11/60 

Průměrný počet žáků ve třídě 1.stupně:  24,59 

Průměrný počet žáků ve třídě 2.stupně: 23,36 

Průměrný počet žáků ve třídě celkem: 24,03 

Kapacita školy (750 žáků) naplněna na: 99,33% 
 

3.1.2. PŘEHLED O POČTU ŽÁKŮ V ODDĚLENÍCH ŠD A ŠK 

 Oddělení počet Zahájení 1. pololetí 2. pololetí Vychovatelka 

chlapci děvčata celkem chlapci děvčata celkem chlapci děvčata celkem  
ŠD 1 1 13 18 31 13 18 31 13 18 31 Alena Vlnová 

2 1 17 17 34 17 17 34 16 17 33 Kateřina Podešvová 

3 1 10 21 31 8 21 29 9 21 30 Vladimíra Vicherková 

4 1 9 17 26 8 17 25 8 17 25 Marcela Lejčarová 

5 1 14 14 28 13 14 27 12 15 27 Pavlína Franců 

6 1 18 13 31 18 13 31 18 13 31 Vlasta Vlasatá 

7 1 18 16 34 18 16 34 18 16 34 Kamila Daňková 

8 1 16 14 30 16 13 29 16 13 29 Veronika Matoušková 

9  15 15 30 14 15 29 14 15 29 Ladislava Bečková 

celkem 9 130 145 275 125 144 269 124 145 269  
ŠK 1 1 22 26 48 22 26 48 22 27 49 Jaromír Hladký 

celkem 1 22 26 48 22 26 48 22 27 49  
celkem 10 152 171 323 147 170 317 146 172 318  

 

3.2.  PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

3.2.1. ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

podle stavu k 31. 5. 2023 

 Zapisovaní 

celkem 

Z toho 

dívky 

Zapsaní 

celkem 

Z toho dívky Převedeni 

na jinou 

školu 

Z toho 

dívky 

S žádostí 

o odklad 

Z toho 

dívky 

Poprvé u 

zápisu 
105 54 68 35 12 8 25 11 

Po odkladu 29 11 24 8 5 3 0 0 
Z toho ze 

spádového 
obvodu 

celkem 

 

112 

 

53 
 

91 

 

43 
 

3 

 

2 
 

18 

 

8 

3.3.  ZAMĚSTNANCI 

Zaměstnanci 

Učitelé 

ZŠ 

(včetně 

Ř a ZŘ) 

Ostatní pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ Nepedagogičtí pracovníci 

Celkem 
ŠD MŠ asist. 

Psycholog a školní 

speciální pedagog 
THP 

dělnická 

p.  

obch. 

provozní 
ostatní 

stav k 30.6.2023 

Fyzických osob 55 10 24 25 2 4 19 22 2 163 

Mužů 12 1 2 1 0 0 4 2 0 22 

Žen 43 9 22 24 2 4 15 20 2 141 

Mateřská dovolená 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rodičovská 

dovolená 3 0 3 0 0 0 0 0 0 6 

Poproduktivní věk 2 0 0 0 0 0 1 1 1 5 

Interní 55 10 24 25 2 4 19 22 2 163 

Externí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 12/60 

3.3.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání Aprobace 

Vedení         

Koc Pavel Mgr. Bc. Ř VŠ-P Aj, Bi 

Janovský Miroslav Mgr. ZŘ VŠ-P M, Z 

Bláhová Alice Mgr. ZŘ VŠ-P 1.st. (HV) 

1.stupeň         

Bínová Zuzana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Čeplová Jitka Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Červenka Jiří Mgr. U1 VŠ-P 1.st. 

Drahotová Dana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Gallasová Hana Mgr.  U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Hralová Eva Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Ježková Ivana Mgr. U1 VŠ-P spec.ped. 

Kožantová Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Landsingerová Pavlína Mgr. Bc. U1 VŠ-P spec.ped.-učitelství 

Lehnertová Renata Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (PČ) 

Maňhalová Dana Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (TV) 

Mohňanská Jana Mgr. U1 VŠ-P 1.st.  

Podešvová Kateřina  U1 ÚSO př. a mim. ped. 

Popelková Jitka Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Smolová Martina Mgr. U1 VŠ-P 1.st. 

Šestáková Petra Mgr. U1 VŠ-P 1.st. 

Uhlíková Milada Mgr. U1 VŠ-P 1.st. (VV) 

Včeličková Gabriela Mgr. U1 VŠ-P 1.st.  

Zobalová Martina Mgr. U1 VŠ-P 1.st 

2. stupeň         

Bartošová Jitka Mgr. U2 VŠ-P ČJ, D 

Bečková Eliška Bc. U2 VŠ-P ČJ,VV 

Běle Šimon Mgr. U2 VŠ-P AJ, Z 

Bendová Edita Mgr. U2 VŠ-P Tv, Z 

Beranová Oldřiška Mgr. U2 VŠ-P M, NJ 

Daňková Kamila  Mgr. U2 VŠ-P Psychol., vých. ke zdr. 

Deme Robert Mgr. U2 VŠ-P Bi, TV 

Duda Radek Mgr. U2 VŠ-P TV 

Hašková Tereza Bc. U2 VŠ-P Př 

Hlavničková Monika Mgr. U2 VŠ-P Př, TV 

Kovaříková Jitka Mgr. U2 VŠ Filologie 

Kříž Vojtěch Bc. U2 VŠ-P AJ, Z 

Křížová Zuzana Mgr. U2 VŠ-P TV, AJ 

Kyrián Aleš  U2 ÚSO - OA trenér 

Lecjaksová Ladislava Mgr. U2 VŠ-P M, Bi 

Lišková Markéta Mgr. U2 VŠ-P M, F 

Lukš Jiří Mgr. U2 VŠ-P Hv 

Malík Milan Mgr. U2 VŠ-P F 

Müllerová Nela Bc. U2 VŠ-P Aj, Ov 

Nedomová Drahomíra Mgr. U2 VŠ-P M, Dg 

Nováková Ivana Mgr. U2 VŠ-P Ch, Tv 

Pacholík Tomáš Mgr. U2 VŠ-P AJ,D 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 13/60 

Pavelka Petr Bc. U2 VŠ-P ICT koord. 

Pobříslová Martina Mgr. U2 VŠ-P Čj, Frj 

Raabová Kateřina Mgr. U2 VŠ-P D 

Rajtmajerová Taťána Mgr. U2 VŠ-P Rj, D 

Reinišová Pavlína Bc. U2 VŠ-P Aj 

Seifertová Veronika Mgr. U2 VŠ-P FJ,Z 

Staňková Olga Mgr. U2 VŠ-P Aj 

Šrůtová Pavla Mgr. U2 VŠ-P Čj, Vv 

Tichá Věra Mgr. U2 VŠ-P Čj, Nj 

Zuntová Yvona Mgr. U2 VŠ-P M, Bi 

ŠD         

Bečková Ladislava  V SŠ vych 

Daňková Kamila Mgr. V VŠ-P psychol., vých. ke zdr. 

Franců Pavlína   V ÚSO vych. 

Hladký Jaromír Bc. V  VŠ-P vych. 

Hralová Eva Mgr. V-kr. VŠ-P 1.st. (VV) 

Laksarová Eva Mgr. V-knih. VŠ-P 2.st. ČJ, OV 

Lejčarová Marcela   V ÚSO vych. 

Matoušková Veronika  V ÚSO vych. 

Podešvová Kateřina  V ÚSO př. a mim. ped. 

Šrůtová Pavla Mgr. V.-kr. VŠ-P 2.st. Čj,VV 

Vicherková Vladimíra Bc. V VŠ-P vych. 

Vlasatá Vlasta   Vv ÚSO vych. 

Vlnová Alena   V ÚSO vych. 

Psychologové a školní 

speciální pedagogové         

Ježková Ivana Mgr. ŠSP VŠ-P spec.ped. 

Maříková Zuzana Mgr. Šk. Ps. VŠ-Ps. psychologie 

Asistenti pedagoga         

Bečková Ladislava  AP ÚSO as. ped. 

Bečková Michaela  AP ÚSO as. ped. 

Borovanská Veronika  AP ÚSO as. ped. 

Brožová Jana  AP ÚSO as. ped.  

Dušková Jitka  AP ÚSO as. ped. 

Hašková Vendula  AP ÚSO as. ped. 

Hermochová Šárka  AP ÚSO as. ped. 

Hladká Sovie  AP ÚSO as. ped. 

Hodíková Petra Bc. AP VŠ as. ped. 

Holanová Michaela Bc. AP VŠ as. ped. 

Chadimová Eva  AP ÚSO as. ped. 

Janoušková Radka Bc. AP VŠ-P spec. ped. - vych. 

Jaroušková Jitka DiS. AP VO as. ped. 

Kasová Hana  AP ÚSO as. ped. 

Knotová Lenka  AP ÚSO as. ped. 

Lidinská Zdeňka  AP ÚSO as. ped. 

Loubalová Barbora  AP ÚSO as. ped. 

Mazancová Marie  AP ÚSO as. ped. 

Nebesová Jana Bc. AP VŠ-P spec. ped – vychovatel. 

Paarová Jaroslava Bc. AP VŠ-P spec. ped – vychovatel. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 14/60 

Papánová Michaela Bc. AP VŠ-P pedagogika vol. času 

Sovová Pavlína  AP ÚSO as. ped. 

Šindelářová Lenka Bc. AP VŠ soc. práce, as. ped. 

Vlasatá Lucie  AP ÚSO as. ped. 

Zemanová Tereza Bc. AP VŠ-P pedagogika vol. času 

Žďánský Luděk DiS. AP VO as. ped. 

 

3.3.2. THP, PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI A OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Bendasová Martina Ing. ŠA VŠ 

Hladký Jaromír Bc. THP VŠ-P 

Hodíková Veronika  EKO ÚSO 

Kovárnová Jaroslava  UKL SO 

Králíková Eva  UKL SO 

Lejčarová Jana  UKL SO 

Marušková Alena  RSM a ADČ ÚSO 

Němeček Libor  Š-BOZP ÚSO 

Neubertová Pavlína DiS. UKL VOŠ 

Nováková Ilona Ing. RPO, UČE VŠ 

Popelková 

Vladimíra  UKL ZAK.+PŠ 

Potencová Jana  THP ÚSO 

Příhodová Danuše  UKL ZAK. 

Sovová Pavlína  ŠA ÚSO 

Štulíková Marie Ing. ŠA VŠ 

Trojáková Alena  UKL SO 

3.3.3. MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Baumgartnerová Daria  UMŠ ÚSO 

Bednarčik Jana Bc. ZŘMŠ VŠ 

Bitto Vojtěch  Š ÚSO 

Bláhová Michaela Bc. UMŠ VŠ 

Bláhová Veronika   UMŠ ÚSO 

Čechová Zuzana  Ing. UMŠ VŠ 

Drncová Miroslava  Bc. UMŠ VŠ 

Habartová Marcela   ZŘMŠ ÚSO 

Hladíková Martina  UMŠ ÚSO 

Holubová Eva  UMŠ ÚSO 

Horvatovičová Zuzana  UMŠ ÚSO 

Jiříková Miriam  UKL ÚSO 

Kotalík Petr  Š SO 

Křížová Jitka   UMŠ ÚSO 

Kučerová Helena Bc. ZŘMŠ VŠ-P 

Kvěšová Milada  UKL Z 

Linerová Martina  PRADL SO 

Lukášová Lenka Bc. UMŠ VŠ-P 

Luzumová Eva   UMŠ ÚSO 

Maturová Martina  UMŠ ÚSO 

Mazancová Marie  ŠA ÚSO 

Motyková Lenka  UKL SO 

Nebesová Jana Bc. ŠA VŠ-P 

Nekysová Markéta Bc. UMŠ VŠ-P 

Němcová Ivana   UMŠ ÚSO 

Němečková Zuzana  UMŠ ÚSO 

Procházka Jaroslav   Š SO 

Prokopová Jitka   UMŠ ÚSO 

Přibová Jitka   UMŠ ÚSO 

Rynešová Vendula DiS. UMŠ VO 

Sládek Jan DiS. UMŠ VOŠ 

Stupková Pavla   UKL SO 

Šilhanová Jana  UMŠ ÚSO 

Šrůt Jan  UMŠ ÚSO 

Ťupová Marta   UKL SO 

Václavíková Markéta  UKL ÚSO 

Veverková Žaneta  UMŠ ÚSO 

Vyhlídková Anna  Bc. UMŠ VŠ 

Zachová Martina   UKL SO 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 15/60 

3.3.4. ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Pracovník Titul Funkce Vzdělání 

Fojtíková Dana   SK SO 

Hosnedlová Martina  ÚŠJ ÚSO 

Hronová Ladislava  SK SO 

Hynková Barbora Eliška  K SO 

Kalina Josef  K SO 

Kašíková Jitka   K SO 

Kolářová Jitka  K SO 

Krákorová Dagmar   K SO 

Lejčarová Barbora  K ÚSO 

Marková Eva   SK SO 

Nováčková Kateřina  K ÚSO 

Oblouková Iveta   K SO 

Pivcová Alena  K SO 

Procházková Kateřina   ÚŠJ ÚSO 

Procházková Marie   K SO 

Řežábková Marie  K SO 

Sulková Zuzana  K ZAK 

Šabatková Dana   K SO 

Šloufová Irena   SK SO 

Štěchová Petra  K SO 

Tomeš Jaromír  VŠJ SO 

Zechmeisterová Alena   K SO 

 
VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ VČ. 

ZAMĚSTNANCŮ NA DPP, DPČ 
 
 

 

 

 
Vysvětlivky: 

1) Funkční a pracovní zařazení zkratkou (Ř - ředitel, ZŘ – zástupce ředitele,  UMŠ – učitelka MŠ, U1- učitel 1. stupně, U2 – učitel 2. stupně, VP – vých. poradce, V … 

vychovatelka, VV – vedoucí vychovatelka, AP – asistent pedagoga, PVČ – pedagog volného času, EKO – ekonom školy, THP – technicko hospodářská pracovnice, ADČ – 

administrativa doplňkové činnosti, Š – školník, UKL – uklízečka, VŠJ – vedoucí školních jídelen, ÚŠJ – provozní účetní ŠJ, SK – samostatná kuchařka, K – kuchařka, PSK 

– pomocná síla v kuchyni,  

2) Externí zaměstnanec označen písmenem E. 

3) Další zkratky: ÚSO – úplné střední odborné, ÚSV – úplné střední všeobecné, Z – základní vzdělání, SO – střední odborné, VO – vyšší odborné,  VŠ – vysokoškolské, 

VŠ-P – vysokoškolské pedagogické, DPS – doplňkové pedagogické,  Vv – výtvarná výchova jako aprobovaný předmět, (Vv) – výtvarná výchova jako specializace, Np – 

nepovinné předměty, ZPS – změněná pracovní schopnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 16/60 

3.4.  DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Škola se řídí Plánem DVPP nově rozšířeného i odborný rozvoj 

nepedagogických pracovníků.  

Škola se zaměřuje na vzdělávání celého pedagogického i nepedagogického 

týmu, kdy lektoři docházejí přímo na školu a zpracují vzdělávací téma 

s ohledem na potřeby školy jako celku i s ohledem na odbornost 

jednotlivých vyučujících/nepedagogů a potřeby jednotlivých vyučovacích 

předmětů a pracovišť. Cílem dalšího vzdělávání pedagogů je výrazně 

zvýšit schopnost profilace školy v určitých oblastech, zkvalitnit nabídku 

školy směrem k rodičům a žákům a zabezpečit její provoz, cílem plánování 

odborného rozvoje zaměstnanců je rozvoj potenciálu jednotlivých pracovníků, stimulace a motivace 

k lepším výkonům a formování zdatného týmu. 

Pro rok 2022/2023 byly na poradách zařazována k projednávání a vzdělávání témata k následujícím 

oblastem  

 budování pozitivní atmosféry – ve třídě, v pedagogickém sboru, motivace (rostoucí agresivita, 

nesnášenlivost jak ve školním prostředí, tak ve společnosti)  

 prevence šikany (MIŠ, KiVa)  

 jak komunikovat s rodiči, zřizovatelem, problémové oblasti, chyby v komunikaci, 

předcházení konfliktům a jak je řešit,  

 jednání s agresivními rodiči, jak jednat a vyjednávat, odolnost vůči nátlaku a stresům, 

nepřátelské způsoby jednání,  

 sociální sítě jako fenomén současné doby, zdroj informací i možných potíží, ochrana 

osobnosti.  

 „nová informatika” 

  

V rámci odborného rozvoje nepedagogů pak preferujeme pravidelné vzdělávací kurzy a školení 

(preferovat online webináře a přenosy), účast na konferencích daného oboru, poradenskou a 

konzultační činnost v rámci zřizovatele a ostatních škol a sebevzdělávání – sledování změn legislativy 

(studium příslušné odborné literatury a periodik). 

 

Název akce Datum Účastníci jmenovitě  

Výchovné poradenství 

16.9., 30.9., 21.10.,11.11., 

25.11., 2.12.,  16.12., 7.1., 21.1., 

17.2., 3.3., 31.3., 14.4., 28.4., 

5.5., 19.5., 2.6., 16.6., 21.6., T. Hašková 

Prázdniny trochu jinak 25.8.-1.9. K.Podešvová, P.Franců 

Otevřené hodiny 27.9. J. Bartošová 

Inkluzivní vzdělávání 

(Rakousko, Německo) 3.-6.10. Z. Maříková 

Projekt SAFE AISIS 

(Nizozemsko) 3.-7.10. P. Koc, M. Janovský 

Inkluzivní vzdělávání 10.-12.10. T. Hašková, L. Lecjaksová 

Webinář - Šikana 24.10. sborovna 

Čtenářství 11.10., 10.1. J. Bartošová 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 17/60 

MIŠ 2.-3.11., 6.-7.12., 3.-4.1. 

J. Bartošová, M. Malík, T. 

Pacholík, J. Mohňanská, J. 

Kovaříková, T. Hašková, 

L. Lecjaksová, E. Bendová 

KIVA –úvod, představení 

projektu 2.11. A. Bláhová, P. Koc 

Kompas vzdělávání pro 21.st. 8.11. P. Koc 

Němčina 15.11. M. Zobalová 

Problémový žák 6.12. celá sborovna 

Doškolovací kurz SNB 11.-13.12. P. Pavelka 

Webinář – Agresivní žák 16.1. sborovna 

Webinář - Komunikace 6.3. sborovna 

Badatelská výuka dějepisu 20.3. K. Raabová, J. Bartošová 

Komplexní výcvik prevence 21.-25.3., 23.-27.5. P. Landsingerová 

SYPO 24.3. Y. Zuntová 

Tiskové techniky ve Vv 23.3., 29.3. P. Šrůtová 

BETT London – Klub ředitelů 29.3.-1.4. P. Koc 

Autismus 18.4. L. Šindelářová 

Sebepoškozování 28.4. 

A. Bláhová, L. 

Lecjaksová, Z. Maříková, 

I. Ježková 

Čtenářská gramotnost 11.5. 

M. Pobříslová, J. 

Kovaříková 

KIVA 16.5. 

Z. Maříková, A. Bláhová, 

J. Červenka 

KIVA 31.5.-1.6. M. Malík, M. Smolová 

Konference výchovných poradců 8.6. T. Hašková 

ICT ve výuce 8.6. M. Pobříslová 

KIVA 21.-22.6. 

J. Hladký, L. Lecjaksová, 

T.Hašková 

 

3.5.  MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Materiální a technické podmínky pro realizaci náročného školního vzdělávacího programu se 

zlepšují v některých oblastech, a to díky mimořádnému úsilí vedení školy o získání finančních 

prostředků prostřednictvím grantů. Mimorozpočtové finanční zdroje přinášejí značnou 

administrativní zátěž vedení školy a středního managementu školy. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 18/60 

Kapacita školy je dlouhodobě naplněna na nejvyšší možný počet 

žáků (750 žáků dle rejstříku), prostorové podmínky nejsou ideální, 

z průzkumu klimatu školy je to jednoznačně nejčastější připomínkovaný 

parametr školy rodiči, žáky i pracovníky školy. Možným řešením do 

budoucna je buď snížená maximální kapacity školy nebo její 

přístavba/nástavba. 

Stále nejsou vyřešeny podmínky pro výuku tělesné výchovy - lehkou 

atletiku. Prvním krokem ke zlepšení bylo převzetí areálu za školou 

směrem k obloukové hale a Tyršově ulici od 1. 5. 2019 do správy školy. 

Ve školním roce 2020/2021 byla zajištěna projektová studie 

lehkoatletického areálu s hřišti. Bylo připraveno podání žádosti do 

grantového řízení Národní sportovní agentury (výzva nad 10 mil. Kč), 

kde však byl předčasně ukončen příjem žádostí před oznámeným 

termínem. V závěru školního roku 2020/2021 přišlo vedení města a TJ 

Sokol s myšlenkou stavby nové tréninkové haly. Ve školním roce 

2021/2022 byla upravena studie lehkoatletického areálu s ohledem na 

umístění nové malé sportovní haly, přípravu PD obou akcí převzal OIR 

MÚ Písek. Ve školním roce 2022/2023 byl projekt upravován, 

dopracován a v červenci 2023 bylo získáno stavební povolení na 

rekonstrukci. 

Je nutno počítat s rostoucími náklady na nutnou údržbu již zrekonstruovaných hřišť (aktuálně 

nutná oprava některých povrchů), tak samozřejmě i v nově získaném prostoru. 

Ještě než skončily prázdniny bylo v sobotu 26. srpna v areálu 

ZŠ J. K. Tyla hodně živo. Své hřiště tu za přítomnosti 

představitelů města, basketbalové federace a velké rodiny 

píseckých Sršňů otevřel pátý Čech, momentálně jediný, v 

NBA a reprezentační rozehrávač Vít Krejčí, který je 

nejslavnějším odchovancem píseckých Sršňů. Celá akce 

odstartovala hodinu po poledni přestřižením pásky. Pak 

následovalo hromadné focení s třiadvacetiletým basketbalistou, 

který usiluje o místo na slunci v NBA, na řadu přišly dovednostní 

soutěže, autogramiáda, řada dalších basketbalových atrakcí a 

celou akci uzavřela basketbalová exhibice. Krejčí se na 

rekonstrukci hřiště, která stála 1,2 milionu korun finančně 

podílel, přispěla i hráčská asociace NBA, město Písek, Česká 

basketbalová federace a Krejčího zastupující agentura PP Group. Rekonstrukce probíhala od poloviny 

června. Vedle nového povrchu tvořeného pryží ze speciálních granulí a pojiva polyuretanu přibyly i 

dva nové koše a tribuna. Díky odstranění části oplocení dojde ke zpřístupnění hřiště širší veřejnosti. 

Intenzivně byly využívány obě učebny 

informatiky, které byly rekonstruovány v rámci 

projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003260. Navíc 

se škola stala bezbariérovou díky vybudování výtahu a 

venkovní nájezdové rampy k němu. Investici se 

podařilo realizovat díky dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu, která dosáhla 

téměř 4,9 milionu korun a činila 90 procent 

uznatelných nákladů projektu. Zbylých 10 procent 

nákladů uhradilo město Písek jako zřizovatel školy. 

Celkové náklady dosáhly 5,41 milionu korun. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 19/60 

Provoz školy je při současné výši příspěvku na provoz složitý, narůstá množství a ceny oprav a 

údržbových prací, a to nejen v základní škole, ale i ve 4 mateřských školách. Z provozního rozpočtu 

jsou hrazeny i nákladné služby – ICT správa. Samostatnou kapitolou je nárůst cen energií, které 

přivádějí školu i zřizovatele do složité finanční situace. 

Profil školy jako veřejného zadavatele je zde:  
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0d08f954-f256-4e0e-86ca-14aa631dfd09 
 

Registr smluv je informačním systémem zřízeným podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Od 1. 7. 2017 je zveřejnění v registru smluv podmínkou účinnosti těchto smluv. 

V tomto registru zveřejňujeme již od 1. 7. 2016 všechny smlouvy a objednávky nad 50 ti. Kč bez 

DPH. 
https://smlouvy.gov.cz/ 
 

Přehled uzavřených smluv nad 50 tis. Kč bez DPH za školní rok 2022/2023 

Předmět smlouvy Publikováno Hodnota smlouvy Smluvní strana/y 

Objednávka sportovně relaxačního 

pobytu pro zaměstnance 
17.08.2023 95 400 CZK s DPH WAXWING s.r.o. 

Objednávka opravy chodníku v 

areálu školy 
07.08.2023 65 679 CZK s DPH Městské služby Písek s.r.o. 

Objednávka balíčků sešitů pro žáky 04.07.2023 80 516 CZK s DPH Eva Stellnerová 

Objednávka výroby a montáže 

nábytku, parapetů a čalounění 
20.06.2023 129 180 CZK s DPH FPM-BECON spol. s r.o. 

Smlouva o zajištění plavecké výuky 09.06.2023 493 672 CZK bez DPH Městské služby Písek s.r.o. 

Objednávka ubytování a stravy v 

penzionu U Zpěváků pro třídu 4.B 
07.06.2023 77 868 CZK s DPH Eva Zpěváková 

Dodatek č.2 ke smlouvě 

Rekonstrukce oplocení areálu 

11.MŠ Na Ryšavce, Písek - I. etapa 

01.06.2023 166 675 CZK bez DPH ZDRAVSTAV s.r.o. 

Objednávka pracovních sešitů a 

učebnic AJ 
26.05.2023 178 549 CZK s DPH Jana Hrabačková 

Smlouva na zajištění poukázek 

eBenefity FKSP pro zaměstnance 
19.05.2023 810 000 CZK s DPH Up Česká republika s.r.o. 

Zajištění příměstských táborů 16.05.2023 95 000 CZK s DPH Město Písek 

Objednávka výměny podlahových 

krytin 
12.05.2023 53 529 CZK bez DPH Ing. Zdeněk Bíza 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0d08f954-f256-4e0e-86ca-14aa631dfd09
https://smlouvy.gov.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 20/60 

Smlouva o dílo - Energeticky 

úsporná opatření v objektu 5. 

mateřské školy – II. etapa 

11.05.2023 8 710 361 CZK s DPH 
ASARKO s.r.o. 

Město Písek 

Smlouva o ubytování a stravování 

na sportovním kurzu školy 
09.05.2023 112 700 CZK s DPH Přátelé dětí z.s. 

Objednávka mixéru do školní 

kuchyně 
19.04.2023 223 765 CZK s DPH HOFMANN Strakonice s.r.o. 

Smlouva o spolupráci při realizaci 

projektu " Pilotní ověření programu 

KiVa v ZŠ J. K. Tyla Písek" 

14.04.2023 220 000 CZK s DPH SCHOLA EMPIRICA z.s. 

Objednávka zastřešení pískoviště 

na zahradě 9.MŠ Písek 
03.04.2023 126 000 CZK s DPH TRUHLÁŘSTVÍ-ŽAK s.r.o. 

Dodatek č.1 ke smlouvě 

Rekonstrukce oplocení areálu 

11.MŠ Na Ryšavce, Písek - I. etapa 

24.03.2023 287 863 CZK bez DPH ZDRAVSTAV s.r.o. 

Darovací smlouva 23.03.2023 75 000 CZK s DPH ENESA a.s. 

DP My v tom Jihočechy nenecháme 

I, reg.č. 480-020/23, ZŠ J.K. Tyla a 

MŠ Písek, Tylova 2391 

17.03.2023 109 830 CZK bez DPH Jihočeský kraj 

Smlouva s provozovatelem zařízení 

o zajištění pobytu jazykového kurzu 
08.03.2023 110 000 CZK s DPH KODREA s.r.o. 

ŠKOLNÍ PROJEKT - Mléko do škol 17.02.2023 80 256 CZK bez DPH BOVYS, s.r.o. 

ŠKOLNÍ PROJEKT - Ovoce a 

zelenina do škol 
15.02.2023 75 892 CZK bez DPH BOVYS, s.r.o. 

Celoroční objednávka pravidelných 

revizí elektroinstalací a elektrických 

zařízení 

06.02.2023 130 000 CZK bez DPH Jiří Bolek 

Celoroční objednávka nářadí, 

nástrojů, spojovacího a hutního 

materiálu pro správu a údržbu 

budov 

06.02.2023 Neuvedeno Břenda - velkoobchod,spol. s r.o. 

Celoroční objednávka na dodávky 

úklidových a čistících prostředků, 

hygienických potřeb a prostředků 

ochrany zdraví při práci 

06.02.2023 Neuvedeno Alverma s.r.o. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 21/60 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o 

partnerství s finančním příspěvkem - 

"Inkluzivní vzdělávání pro školy 

zřízené městem Písek", změna 

financování projektu 

02.02.2023 -139 296 CZK bez DPH Město Písek 

Účastnická smlouva 31.01.2023 Neuvedeno T-Mobile Czech Republic a.s. 

Nákup skipasů pro 5denní výcvik 

žáků 7. ročníků - děti do 15let, 29. 1. 

- 2. 2. 2023 

20.01.2023 98 984 CZK s DPH LIPNO SERVIS s.r.o. 

Nábytek pro 11.MŠ 19.01.2023 184 816 CZK s DPH TRUHLÁŘSTVÍ-ŽAK s.r.o. 

Smlouva o dílo "Rekonstrukce 

oplocení areálu 11.MŠ Na Ryšavce, 

Písek - I. etapa" 

30.11.2022 880 000 CZK bez DPH ZDRAVSTAV s.r.o. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

poskytnutí stravovacích služeb ze 

dne 15.10.2021 

24.11.2022 Neuvedeno 
Městské středisko sociálních 

služeb 

Dodatek č.1 KS - Nástroje pro 

oživení a odolnost - Digitální učební 

pomůcky pro ZŠ a MŠ J. K. Tyla 

Písek, Tylova 2391 - část 2 - 

digitální učební pomůcky 

18.11.2022 83 655 CZK bez DPH AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

Nástroje pro oživení a odolnost - 

Digitální učební pomůcky pro ZŠ a 

MŠ J. K. Tyla Písek, Tylova 2391 - 

část 2 - digitální učební pomůcky 

09.11.2022 420 671 CZK bez DPH AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 

Nástroje pro oživení a odolnost - 

Digitální učební pomůcky pro ZŠ a 

MŠ J. K. Tyla Písek, Tylova 2391 - 

část 1 - IT vybavení 

25.10.2022 286 900 CZK bez DPH BONUM-REPRO s.r.o. 

SMLOUVA S PROVOZOVATEL 

ZAŘÍZENÍ O ZAJIŠTĚNÍ 

LYŽAŘSKÉHO KURZU 

19.10.2022 249 600 CZK s DPH 
RELAX HOTEL KRAMOLÍN 

s.r.o. 

Dodatek č.1 smlouvy o sdružených 

službách dodávky zemního plynu - 

zrušení odběrového místa 

Fügnerovo nám. 47 

26.09.2022 Neuvedeno CONTE spol. s r.o. 

Objednávka vitamínových balíčků 

pro zaměstnance 
19.09.2022 252 000 CZK s DPH Florián CZ v.o.s. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 22/60 

Objednávka poukázek na knihy pro 

zaměstnance 
19.09.2022 252 000 CZK s DPH Elim Písek, z.s. 

Objednávka nátěru fasády a 

ocelových konstrukcí hlavního 

vchodu do školy 

05.09.2022 53 964 CZK bez DPH Jiří Šubrt 

 

4. KONCEPCE, PROGRAMY A PLÁNOVÁNÍ 

4.1.  KONCEPCE ŠKOLY, PRIORITY 

Škola má vypracovanou dlouhodobou strategii do 

r. 2026. V rámci přípravy vlastního vzdělávacího 

programu byla formulována filozofie školy vyjádřená 

v úvodu základního dokumentu - Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání START!, 

jenž vstoupil v platnost od 1. září 2007. Je vyjádřená také mottem a logem ŠVP. 

Sdílenou vizí školy je vytvořit takové školní prostředí, „kde si každý najde to svoje“. 

 

4.2.  VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

Základní vzdělávání probíhalo ve všech ročnících podle vlastního školního vzdělávacího 

programu START!, č.j. 2287/2007.  

Ve školním roce 2022 - 2023 jsme začali vyučovat dle níže nabídnutého modelu novou 

informatiku. V souvislosti s tím a se zaváděním digitálních kompetencí jsme upravili stávající ŠVP a 

vytvořili verzi 6, podle níž se vzdělávali žáci 1. - 4., 6. a 7. ročníků. Ostatní ročníky, tedy 5., 8. a 9., 

se nadále vzdělávali dle ŠVP, verze 5. 

 

Vzdělávací cíle dané RVP ZV a ŠVP pro školní rok 2022 - 2023 byly splněny. Jejich dosažení 

podpořily významnou měrou také aktivity realizované v rámci programu podpory MŠMT OP VVV: 

Podpora na Tylovce III a OP JAK Podpora na Tylovce IV, tak i díky doučování v projektu Národního 

plánu obnovy.  

Náš ŠVP směřuje k tomu, aby škola byla místem, kde vládne přátelská atmosféra, tolerance a 

důvěra, kde žák i učitel vnímají školu jako bezpečné prostředí, umožňující otevřenou komunikaci. 

Snažíme se vytvářet vztahy vzájemného respektu, vztahy, ve kterých jeden člověk naslouchá 

druhému, nebojí se říci svůj vlastní názor, vztahy, které nedávají podnět ani prostor šikaně a 

ponižování člověka. Cílem vzdělávání je výchova samostatně myslících žáků, kteří mají zájem o 

vědění, informace, o smysluplné učení propojené s praktickým životem.  

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 23/60 

4.3.  VOLITELNÉ A NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY, ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

Výuka volitelných předmětů probíhala v souladu se ŠVP ve formě druhého cizího jazyka. Ve 

školním roce škola nabízela možnost individuální volby druhého cizího jazyka (Nj, Rj, Fj) v 19 

útvarech, v nichž se účastnilo 324 žáků 2. stupně. Ve škole působí pěvecký sbor, který je veden jako 

nepovinný předmět. V rámci školní družiny a školního klubu se mohli žáci zapojit do 14 kroužků. 

Tyto kroužky navštěvovalo 177 žáků převážně z 1. stupně. V rámci projektu Inkluzivní vzdělávání 

pro školy zřízené městem Písek běžely 4 zájmové útvary, které využívalo 55 žáků. Další nabídku 

bylo možno realizovat již za úplatu v rámci doplňkové činnosti, kde nabídku 11 zájmových útvarů 

využilo 139 žáků.  

 

4.3.1. VOLITELNÉ PŘEDMĚTY 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY  

druhý cizí jazyk  
Vyuč.  Počet žáků  

Německý jazyk I - 6. r.  Tich 19 

Německý jazyk II - 6. r.  Hšt 19 

Německý jazyk III – 6. r.  Hšt 17 

Německý jazyk IV – 6.r. Ber 20 

Německý jazyk I – 7. r.  Hšt 22 

Německý jazyk II - 7. r.  Tich 18 

Německý jazyk III - 7. r.  Ber 18 

Německý jazyk I - 8. r.  Tich 19 

Německý jazyk II - 8. r  Ber 17 

Německý jazyk III – 8. r Raa 17 

Německý jazyk I - 9. r.  Raa 16 

Německý jazyk II - 9. r.  Ber 19 

Německý jazyk III – 9. r.  Tich 16 

Francouzský jazyk 7. r.  Sei 14 

Francouzský jazyk 8. r.  Sei 13 

Francouzský jazyk 9. r.  Sei 11 

Ruský jazyk 7. r.  Raj 13 

Ruský jazyk 8. r.  Raj 14 

Ruský jazyk 9. r.  Raj 22 

Celkem  19 324 

 

4.3.2. NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY 

NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY Vyuč. 

Počet 

žáků 

Sborový zpěv 1. st. Luk, Fia 14 

Sborový zpěv 2. st. Luk 3 

Celkem 3 17 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 24/60 

4.3.3. ZÁJMOVÉ ÚTVARY 

ŠKOLNÍ KLUB A DRUŽINA Vyuč. Počet žáků 

Taneční Lej, Bín, Mat 21 

Výtvarná dílna  Šrů 11 

Hra na flétnu  Vln 5 

Výtvarná dílna  Hra 27 

Ruční práce Vla 10 

Dramatický Fra 7 

Hra na kytaru 1 Pod 6 

Hra na kytaru 2 Pod 10 

Line Dance Lej 13 

Plavání  Lej 13 

Foto Hjr 10 

Gymnastika 1 Fra 13 

Gymnastika 2 Fra 14 

Divadelní kroužek Pod, Fra 17 

Celkem 17 177 

V RÁMCI PROJEKTU INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

PRO ŠKOLY ZŘÍZENÉ MĚSTEM PÍSEK 

(projekt běžel do konce roku 2022) 

Vyuč. Počet žáků 

Ekotým  Znt 9 

Zdravotnický kroužek Fia 6 

Redakční kroužek Pob, Čer 9 

Školní parlament  HšT, Beč 11 

Celkem 6 35 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST Vyuč. Počet žáků 

Florbal 1 Dem 9 

Florbal 2 Dem 19 

Florbal 3 Něm 8 

Anglický jazyk 1 Kří, Jar 26 

Anglický jazyk 2 Pach, Sta 25 

Keramika 1 Smo 21 

Keramika 2 Beč 12 

Keramika 3 Jež 10 

Španělský jazyk Rei 19 

Celkem 11 149 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 25/60 

5. VÝSLEDKY VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ PRÁCE 

5.1.  VÝSLEDKY 1. A 2. POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

 
 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 26/60 

 
 

5.2.  VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ A SNÍŽENÝ STUPEŇ Z CHOVÁNÍ 2022/23 

 1. POLOLETÍ 

  
2. POLOLETÍ 

  
NAPOMENUTÍ TU 7 17 

DŮTKA TU 23 9 

DŮTKA ŘŠ 8 3 

2 0 2 

3 0 1 

POCHVALA TU 169 416 

POCHVALA ŘŠ 34 118 

 

5.3.  REALIZACE POŽADAVKŮ ZÁKLADNÍCH PEDAGOGICKÝCH DOKUMENTŮ 

5.3.1. ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Třídy pracovaly podle školního vzdělávacího programu ŠVP START! s hlavním zřetelem na 

podporu všech klíčových kompetencí, očekávaných výstupů, gramotností a průřezových témat.  

Organizace vyučování v jednotlivých třídách 1. stupně byla plně v kompetenci třídních učitelů 

a třídních učitelek, takže byla přizpůsobována okamžitým potřebám dětí. Vyučovací hodiny ve velké 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 27/60 

míře vykazovaly snahu vyučujících po zařazování aktivizačních prvků a metod práce žáků a jejich 

vedení ke vzájemné spolupráci. Ve velké míře se uplatňují metody Tvořivé školy. Zařazujeme i další 

moderní metody pro výuku, např. Comenia 

Script (výuka nevázaného písma), Sfumato 

(Splývavé čtení) nebo Hejného matematiku. 

Také ve výuce předmětů na 2. stupni jsou 

uplatňovány moderní formy práce (skupinové 

a kooperativní učení, projektové vyučování, 

diskusní skupiny, situační a inscenační 

techniky, didaktické hry, kritické myšlení, 

brainstorming, myšlenkové mapy …) 

Žáci obou stupňů ZŠ a ŠD se velkým 

dílem podíleli také na mimoškolních aktivitách, kulturním životě města a jeho institucí a organizací.  

 

5.3.2. MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Výchovně vzdělávací proces byl veden na základě vlastních školních vzdělávacích programů 

zpracovaných podle Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání.  

Pedagogické pracovnice se plně věnovaly dětem a jejich vzdělávání, respektovaly vývojové 

zvláštnosti, individuální potřeby a zabezpečovaly tak celkový rozvoj osobnosti v průběhu celého dne 

v klidné atmosféře i při všech činnostech. Učení probíhalo pestrou nenásilnou formou s prolínáním 

všech činností zaměřených na osobní prožitek dítěte, aktivní poznávání, zájem objevovat nové a 

neznámé, na rozvoj myšlení. Vzdělávací proces byl veden formou individuální, skupinovou i 

hromadnou. 

 

5.4.  INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE VE ŠKOLE 

Školním rokem 2022/2023, s ukončením 

koronavirové pandemie, byla zahájena rozsáhlá 

restrukturalizace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií ve škole. Doufáme, 

že v dalších letech nebude již nutné soustředit 

síly na rozvoj distančních způsobů vzdělávání, na 

edukaci pedagogů na firemní platformu, která 

umožňuje textovou komunikaci, video hovory, 

na materiální zajištění notebooků, webkamer a na 

dostatečném bezdrátovém pokrytí internetovým 

signálem. 

Soustředíme se tedy na zlepšení podmínek 

v učebnách školy. V tomto školním roce došlo 

k výměně šesti dosluhujících dataprojektorů za nové, v učebně fyziky byla nahrazena nefunkční 

interaktivní tabule velkoplošnou obrazovkou. Letošní léto potvrdilo význam instalace klimatizací do 

místností s provozovanými servery.   

V oblasti softwaru pokračujeme především s operačním systémem Windows, začíná ovšem 

významně růst školní portfolio iPadů s operačním systémem iPadOS (40 kusů). A další platforma, na 

které se  bude naše škola, v souladu se současnými trendy, částečně pohybovat, je operační systém 

ChromeOS. Pro softwarou ochranu našich zařízení volíme multilicenci antivirového programu AVG, 

kde bude nutné výhledově pro naši školu rozšířit počet licencí.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 28/60 

Pokrytí LAN a wifi v objektu školy je velmi dobré. Provider nám v roce 2022 k zajištění 

internetového připojení navýšil konektivitu na dvojnásobek v pásmu 80GHz, nicméně při stávající 

agregaci je datová kapacita limitní. 

V letech 2019-2020 se ve vybraných základních školách začal ověřovat koncept průřezového 

rozvoje digitální gramotnosti žáků. Tento koncept byl zpracován v podobě nového cíle základního 

vzdělávání a nové klíčové kompetence. Tato změna probíhá samozřejmě i na naší škole, a bude 

pokračovat v následujících letech. V oblasti informatiky dojde tedy především k přesměrování na tři 

cíle, a těmi jsou programování, algoritmizace a robotika. 

V souladu s těmito přicházejícími požadavky proběhlo rozsáhlé zajištění materiálního 

charakteru – pro MŠ a ZŠ jsou to především robotické sady VEX 123, VEX GO, VEX IQ, 

programovatelný robot pro 1. a 2. stupeň ZŠ Codey Rocky, programovatelný dron Tello Boost 

Combo, robotická sada pro MŠ BEE-BOT, programovatelný robot pro MŠ CUBETTO. 

Samozřejmou součástí je zajištění sady školení, která se věnují právě didaktice robotiky a 

programování – těch se zúčastnili čtyři pedagogové z mateřských škol a čtyři pedagogové ze 

základních škol, distanční i prezenční formou. Školení proběhla v období I/2023 až V/2023 a jednalo 

se konkrétně o tyto tituly:  

- Robotická sada VEX 123 - základní zaškolení pro využití ve výuce 

- Robotická stavebnice VEX GO - základní 

zaškolení pro využití ve výuce 

- VEX IQ_Z - zaškolení k robotické stavebnici 

V rámci projektu „Nástroje pro oživení a odolnost 

– prevence digitální propastizískala škola dalších 25 

chromebooků a notebooků, které bude moci flexibilně 

nasadit jako technicko-materiální podporu žákům ze 

sociálně málo podnětného prostředí pro potřeby 

digitální edukace. 

Bilance: ZŠ Tylova provozuje přes 300 stanic - počítačů, notebooků a tabletů. Dochází k 

průběžné obměně zřízení, která slouží žákům a zaměstnancům. Internetové připojení zajišťuje 

společnost Poda a. s. bezdrátově s rychlostí cca 100 MBit/s. Žáci mají k internetu přístup v učebnách 

VT1 a VT2, učitelé využívají služebních notebooků a stolních počítačů v učebnách. 100% učeben je 

vybaveno velkoplošnou projekcí. Všichni učitelé mají k dispozici kompletní centrální tiskové služby. 

Kompetence učitelů v oblasti ICT jsou průběžně rozšiřovány. Veškerá agenda školy funguje online 

na platformě Bakaláři. Všichni žáci i učitelé mohou využívat komplet balíček služeb Microsoft Office 

365. Celá škola je pokryta wifi signálem (více než 40 přípojných bodů). Uživatelé jsou ověřováni 

pomocí Radius serveru a Active directory. Softwarové služby zajišťují tři fyzické servery a pět 

virtuálních. Infrastruktura je umístěna ve čtyřech rackových skříních, spojených optickými kabely. 

Došlo k výměně switchů mezi prvním a druhým stupněm a tím k navýšení páteřního spoje z 1 Gb/s 

na 10 Gb/s. Všechny SW systémy (Bakaláři, Fenix, Avensio, VIS, Active Directory, WiFi, Antivirus, 

tiskové služby a další) jsou spravovány centrálně na serverech školy. 

 
6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ 

PŘÍPRAVY 

6.1 PÉČE O TALENTOVANÉ ŽÁKY  

7.6. 2023 se uskutečnilo tradiční setkání nejúspěšnějších žáků školy se starostou města panem 

JUDr. Ing. Michalem Čapkem. Naše škola měla druhou nejpočetnější výpravu. Žáky doprovodili 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 29/60 

spolu s panem ředitelem Kocem vyučující Mgr. Pavla Šůtová a Mgr. Eva Hralová za výtvarné 

soutěže. 

Jméno a příjmení Umístění 
 

 

Dan Němeček 1.místo Jr.NBA - celostátní basketbalová soutěž základních škol  

Matěj Šerák přebor základních škol ve florbale - kraj; 3.místo  

Jonáš Klement celostátní výtvarná soutěž "Voda v NP Šumava" - 1.místo  

Martin Horák 
celostátní výtvarná soutěž "Kouzlo dobrého skutku a okamžiku"; kat. 4.-
6.třída; 1.místo 

 

Karolína Poláková 
celostátní výtvarná soutěž "Kouzlo dobrého skutku a okamžiku"; kat. 7.-
9.třída; 1.místo 

 

Dana Gáborová celostátní výtvarná soutěž "Příroda kolem nás - NP Podyjí" - 2.místo  

Jáchym Tůma celostátní vědomostní soutěž České televize "Už tam budem"  

Kryštof Cendelín školní časopis Tyláček - 2.místo v krajské soutěži školních časopisů  

Tereza Velátová Přebor základních škol v orientačním běhu; kat. dívky 7.třídy; 3.místo  

Kryštof Chalupa přebor základních škol v orientačním běhu; kat. chlapci 9.třídy; 3.místo  

Mikuláš Kouba Přebor základních škol v orientačním běhu; kat. chlapci 5.třídy; 1.místo  

Lukáš Rádr přebor základních škol ve vybíjené - 3.místo  

Pavel Koc ředitel školy  

Pavla Šrůtová vyučující výtvarné výchovy  

Eva Hralová vyučující výtvarné výchovy  

 

Velmi dobrých úspěchů dosahují každoročně talentovaní fotografové z kroužku pod školním 

klubem vedeným panem vychovatelem J. Hladkým. Vzhledem k spolupráci fotokroužku a 

fotoklubů města s podobnými v německých partnerských městech se zde vytváří i možnost zlepšení 

konverzačních dovedností mladých fotografů v německém a anglickém jazyce. 

 

6.2 VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ 

 

Sport 

7.10.2022 OF ZŠ v přespolním běhu 

Kategorie III. – dívky – 5.místo; Kategorie III. – chlapci – 5.místo; Kategorie IV. – dívky    – 

6.místo; Kategorie IV. – chlapci – 1.místo (Antonín Hašek, Jaroslav Suk, Václav Dvořák, Matěj 

Šerák) 

Mgr. Radek Duda 

 

9.11.2022 Celostátní basketbalová soutěž Jr.NBA 

1.místo - Pokorný Jakub , Šálek Adam, Rádr Lukáš, Šmíd Jakub, Mareš Filip, Pinkas Adam, Kouba 

Jan, Kroupa Tomáš, Vovesný Jonáš, Němeček Daniel, Veronika Peterková, Lucie Chassardová, 

Vallet Ella, Janovský Erik, Slezová Valérie 

 

6.12.2022 Florbal okres – 3.místo – Jouja Adam, Malík Zbyněk, Hašek Jaroslav, Pavlíček 

Petr, Dvořák Jan, Pšenička Miki, Fikejz Jakub, Jouja Jakub, Korecký Matyáš 

 

12.4.2023 Vybíjená okres – 1.místo – Lukáš Rádr, Šimon Brousil, Adam Šálek, Antonín 

Vejmělek, Kateřina Brožová, Jaroslav Hašek, Jan Dvořák, Aisha Hemalová, Jakub Pokorný, 

Anežka Mullerová, Adam Jouja, František Mach 

Mgr. Dana Drahotová 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 30/60 

25.4.2023 McD Cup fotbal – okres; kategorie 1.-3.třída – 3.místo: Pepa Mašek, Miki Pšenička, 

Kuba Fikejz, Max Polodna, Martin Veselovský, Kuba Svoboda, Tomáš Mužík, Jára Seidl, Martin 

Volf, Štěpán Zábranský 

 

26.4.2023 McD Cup fotbal okres; kategorie 4.-5.třída – 3.místo: Wiliam Štěpánek, Dan Holub, 

Kevin Nguyen, Šimon Brousil, Dominik Chvála, Štěpán Šálek, Tomáš Szombath, Tonda Vejmělek, 

Vojta Vlna, Lukáš Rádr, Honza Dvořák 

 

26.4.2023 Florbal kraj; kategorie IV. chlapci – 3.místo: Jindra Hodík, Pepa Tichý, Jindra 

Hašek, Jáchym Řezáč, Tonda Hašek, Kuba Padrtka, Vašek Dvořák, Jachym Tůma, Kuba Staffa, 

Jenda Grégr, Matěj Šerák (nejlepší hráč a střelec turnaje) 

 

5.5.2023 Atletický čtyřboj okres; kategorie III chlapci – 2.místo 

kategorie IV dívky – 3.místo 

kategorie IV chlapci – 2.místo 

Nejlepší individuální výkony: Jindra Hašek, Jindra Hodík, Filip Hájíček, Jára Holub, Theo Mallier, 

Aneta Šeráková, Kateřina Podrová, Linda Ondoková, Emma Mendelová, Rozálie Marie Cuřínová, 

Magdalena Franců, Kamila Nováková, Hana Kotlínová, Jaroslav Suk, Bára Dragounová, Matěj 

Šerák, Tobiáš Krejčí, Stella Hosnédlová, Ondra Haluzík, Antonín Hašek 

 

12.5.2023 Krajský přebor škol v orientačním běhu: 5.třídy – 1.místo Mikoláš Kouba 

7.třídy – 3.místo Tereza Velátová 

9.třídy – 3.místo Kryštof Chalupa 

 

24.5.2023 Vybíjená kraj – 3.místo: Lukáš Rádr, Šimon Brousil, Adam Šálek, Antonín 

Vejmělek, Kateřina Brožová, Jaroslav Hašek, Jan Dvořák, Aisha Hemalová, Jakub Pokorný, 

Anežka Mullerová, Matvii Novikov, František Mach 

Gabriela Včeličková    

 

Mimosportovní 

1.10.2022 Celostátní výtvarná soutěž „Voda v NP Šumava“; kategorie III (9-10 let); 1.místo 

Jonáš Klement 

 

14.2.2023 Olympiáda z Aj   okres   Karolína Poláková – 4.místo 

 

7.4.2023 Výtvarná soutěž „Kouzlo dobrého skutku a okamžiku“ – Naděje 

kategorie 4. – 6.třída: 1.místo Martin Horák; 2.místo – Leoš Duchoň, 3.místo – Nikola Jaroušková 

kategorie 7. - 9.třída: 1.místo – Karolína Poláková, 2.místo – Adéla Šafandová 

Mgr. Eva Hralová, Mgr. Pavla Šrůtová 

 

7.4.2023 Celostátní výtvarná soutěž „Příroda kolem nás“ – NP Podyjí 

kategorie 5.-6.ročník: 2.místo – Dana Gáborová 

 

12.4.2023 Matematická olympiáda okres; kategorie Z6; 12.místo – Jáchym Chalupa, 13.místo 

David Šíp, kategorie Z8; 2.místo – Jáchym Řezáč, 10.místo Šimon Doležal a Karolína Lidová 

 

12.4.2023 Rybářská olympiáda – školní kolo: 1.místo Jan Kofroň, 2.místo Lukáš Křesina a 

Ondra Haluzík 

 

17.4.2023 Biologická olympiáda – okres; kategorie C; 5.místo – Jana Křížová, 8.místo – 

Karolína Lidová 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 31/60 

4.5.2023 Školní turnaj v piškvorkách 

1.třídy: 1.místo – Martin Jouja a Dominik Mašek 

2.-3.třída: 1.místo – Caroline Hodíková 

4.-5.třída: 1.místo – Jonáš Klement 

Mgr. Jana Mohňanská, Hana Kasová, Bc. Lenka Šindelářová 

 

6.3 PÉČE O MIMOŘÁDNĚ NADANÉ ŽÁKY 

I v letošním školním roce mohli opět žáci naší školy 

navštěvovat Kluby zábavné logiky v rámci projektu šablony OP 

JAK Podpora na Tylovce IV. Do činnosti se zapojili žáci z celého 

prvního stupně. Byli rozděleni do dvou skupin na 1. – 2. třídy a 3. 

– 5. třídy. Scházeli se každé úterý odpoledne na dvě vyučovací 

hodiny. Žáci měli k dispozici různé deskové společenské hry, ti 

mladší se naučili různé šifry, seznámili se s čínským 

tangramem, morseovkou, Braillovým písmem, mohli řešit 

zajímavé křížovky, logické hádanky a úkoly, hledat rozdíly 

apod., ti starší většinou rádi využívali i stavebnice Merkur, 

možnost programovat ozoboty, stavět a programovat Lego 

Wedo a nově programovat Vex 123.  

Během podzimu se žáci naší školy zapojili do Logické 

olympiády, kterou organizuje společnost Mensa České 

republiky. 

V květnu 2023 proběhl turnaj v piškvorkách pro žáky 

1. stupně. Celkem se ho zúčastnilo téměř 50 žáků ve třech 

kategoriích. 

Pro zájemce z řad žáků i veřejnosti proběhlo na škole testování IQ, které také zaštiťovala 

Mensa ČR. 

 

6.4 ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

ŠPP bylo zřízeno k 1. září 2005 realizací projektu IPPP Praha dotovaného ESF „VIP Kariéra“. 

Projekt pokračoval v rámci OP VK pod názvem „RAMPS VIP III – Rozvoj a metodická podpora 

poradenských služeb“ do 31. 5. 2014, dále pak jako Rozvojový program MŠMT, Šablony OP VVV 

a část letošního školního roku z projektu Inkluzivní vzdělávání pro školy zřízené městem Písek. Jeho 

realizací se podařilo zajistit do ledna také 0,5 úvazku školního speciálního pedagoga. 

Školní poradenské pracoviště tvoří: 

Funkce Pracovník Úvazek 

školní psycholog Mgr. Zuzana Maříková 1,000 

výchovný poradce Mgr. Drahomíra Nedomová snížený úvazek učitele o 0,182 

koordinátor prevence 
Mgr. Ladislava Lecjaksová 

Mgr. Jitka Popelková 

při úvazku učitele 

při úvazku učitele 

speciální pedagog Mgr. Ivana Ježková 0,5 

Program poskytování pedagogicko-psychologických služeb, konzultační hodiny a náplně 

jednotlivých členů ŠPP jsou rodičům, pracovníkům školy i žákům k dispozici na webových stránkách 

školy a nástěnkách v budově, stejně jako Plán výchovného poradenství, Krizový plán školy, Strategie 

předcházení školní neúspěšnosti a prevence šikany. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 32/60 

V tomto školním roce ŠPP zajišťovalo péči 163 žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

na 1. stupni a 57 žákům na 2. stupni ZŠ a metodickou podporu 22 asistentům pedagoga. Vypracovalo 

22 individuálních vzdělávacích plánů, z toho 6 pro žáky s lehkým mentálním postižením. 

V průběhu celého roku ŠPP poskytovalo individuální psychologické služby, osobní 

konzultace, krizové intervence a psychoterapie žákům, rodičům a pedagogům v jejich výchovných, 

vztahových i pracovních problémech, koordinovalo další péči o klienty v rámci školy i mimo školu 

spoluprací s dalšími institucemi – PPP, SVP, SPC. 

Školní psycholožka připravila a realizovala společně s třídními učiteli adaptační program pro 

6. ročníky a program prevence šikany pro 4. ročníky. V 6. ročnících realizovala sociometrické šetření 

a rozhovory s rodiči problémových žáků. Provedla rovněž depistáž vývojových poruch učení ve 

druhých ročnících, na jejím základě navrhla spolupráci se školním speciálním pedagogem, způsob 

podpory v domácí přípravě, v závažných případech pak vyšetření v PPP. Zúčastnila se zápisu dětí do 

prvních tříd. Podílela se společně s třídními učiteli na rozdělení žáků do budoucích 1. ročníků na 

základě dostupných informací. Zúčastnila se přednášky na téma Sebepoškozování a semináře pro 

koordinátory projektu KiVa, zaměřeného na prevenci a řešení šikany na školách. Pro 7. a 9. ročníky 

zajistila přednášku na téma Návykové látky, pro vybrané třídní kolektivy 2. stupně také celodenní 

program ke zlepšení vztahů a komunikace mezi žáky. 

Školní speciální pedagožka pokračovala v individuálním reedukačním vedení vytipovaných 

žáků s potřebou podpůrných opatření. 

  

6.5 PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

V prvních a druhých ročnících byly provedeny plošně depistáže specifických vývojových 

poruch učení, a to čtení, psaní i pravopisu, psycholožka navrhla vyšetření ve Školském poradenském 

zařízení (ŠPZ) a vhodná opatření v konkrétních případech.  

Ve spolupráci s třídními učiteli sestavila individuální vzdělávací plány (IVP) pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, sledovala průběh jejich vzdělávání a poskytovala konzultace 

jejich vyučujícím a asistentkám pedagoga. 

Pokračovala úzká spolupráce školy s pedagogicko-psychologickými poradnami a dalšími 

institucemi. V evidenci výchovného poradce bylo 120 žáků, 22 žáků pracovalo podle IVP. Při péči o 

žáky se SVP vycházejí pracovníci školy z pokynů ŠPZ, spolupracují s rodiči, výchovným poradcem, 

školní psycholožkou a 22 asistentkami pedagoga. 

 

Žáci podle převažujícího stupně podpůrných opatření: 

1. stupeň 22 žáků 

2. stupeň 68 žáků 

3. stupeň 23 žáků 

4. stupeň 1 žák 

5. stupeň 0 žáků 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 33/60 

6.6  PODPORA NA TYLOVCE 

Škola v rámci tzv. šablon - projektů 

zjednodušeného vykazování podporovaných 

Evropskou unií Operačním programem Výzkum, 

vývoj, vzdělávání, jehož cílem bylo podpořit mateřské 

a základní školy v nejrůznějších oblastech jejich práce 

a potřeb, ukončila k 31. lednu 2023 již třetí projekt 

„Podpora na Tylovce III“ - byl naplánován na 24 

měsíců a získaná dotace ve výší 1.938.283 Kč byla 

vyčerpána beze zbytku. Od 1. února 2023 pokračujeme 

projektem nazvaným „Podpora na Tylovce IV“ z Operačního 

programu Jan Amos Komenský. Ten je naplánován do 31. 12. 

2025 a získaná dotace je ve výši 6.091.336 Kč.  

V naší základní a mateřských školách je projekt zaměřen 

především na inovativní vzdělávání dětí v MŠ a ZŠ i v rámci 

školního klubu a školní družiny, na podporu dětí s odlišným 

mateřským jazykem na všech stupních vzdělávání námi 

realizovaném a na vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ i ZŠ.  

Uskuteční se také odborně zaměřená tematická a 

komunitní setkání v MŠ i ZŠ.  

Z projektu je také hrazena školní psycholožka na základní 

škole, do 31. 12. 2024, a školní asistenti na MŠ i na ZŠ.  

Součástí projektu je také KiVa program k řešení 

patologických jevů, uskutečnilo se proškolení koordinátorů a 

členů KiVa týmu z řad vedení školy, vyučujících na 1. i 2. stupni 

a vychovatelů školní družiny a školního klubu. 

Na realizaci projektu se podílí řada pedagogických pracovníků. Realizační tým v úzké 

spolupráci s ředitelem školy a ekonomickým oddělením řídí manažer Mgr. Ladislava Lecjaksová. 

 

6.7. PROFESNÍ PORADENSTVÍ, SPOLUPRÁCE S ÚŘADEM PRÁCE A HOSPODÁŘSKOU KOMOROU 

Žáci i rodiče využívali služeb kariérového poradce. Mezi nejčastěji konzultovaná 

témata patřila problematika systému konání přijímacích zkoušek, podávání přihlášek, doručování 

zápisových lístků, profesní orientace, výběru školy a vyhledávání informací a proces odvolacího 

řízení. Zájem byl i o konzultaci k volbě vhodného vzdělávacího oboru. Osvědčila se i prezentace 

informací prostřednictvím webových stránek školy i elektronická komunikace rodičů s kariérovým 

poradcem. 

Informačních schůzka s rodiči žáků devátých, sedmých a pátých ročníků proběhla 10. ledna 

2023. Žáci i jejich rodiče byli kariérovým poradcem podrobně informováni o jednotlivých krocích 

přijímacího řízení, seznámeni s informačními zdroji a byly zodpovídány jejich dotazy. Každý žák 

obdržel Atlas školství s přehledy středních škol pro rok 2023/2024. 

Prezentace SŠ a SOU a Dny otevřených dveří na SŠ letos probíhaly prezenčně. Příjemným 

krokem pro žáky i jejich rodiče bylo vydávání vyplněných přihlášek přímo základní školou. 

Úspěšnost žáků 9. ročníků v přijímacím řízení na všechny typy škol bez rozdílu byla v 1. kole 

89 % (přijato 75 z 84 uchazečů), v druhém kole byla 100 % (přijato 9 uchazečů). Nejvyšší zájem byl 

o studijní obory zakončené maturitou, kam nastupuje 64 žáků. O nematuritní obory zakončené 

výučním listem projevilo zájem 20 uchazečů.  

Na osmileté gymnázium byla úspěšnost v přijímacím řízení 25 %, na šestileté gymnázium 

odchází 6 z 11 přihlášených žáků. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 34/60 

Jihočeská hospodářská komora pro 8. ročníky zorganizovala 2 workshopy. Žáci 8. C se 

účastnili workshopu v městské knihovně v Písku, žáci 8. D navštívili firmu Kvalitex Písek s.r.o.  

Návštěvy Úřadu práce v Písku, kde jsou žáci 8. tříd seznámeni s jeho jednotlivými odděleními, byly 

přesunuty na příští školní rok.   

Dále žákům 8. ročníků byly doporučeny webové stránky www.infoabsolvent.cz, kde si mohli 

najít všechny školy a obory vzdělání. Při výběru povolání jim může pomoci i Profi test nebo 

videoukázky technických profesí. Další psychologické testy S – Focus Junior, S – Talent mohli 

absolvovat v aplikaci Salmondo, na kterou přes mailové adresy obdrželi licenční klíč. 

 

6.8 PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Druhá část pedagogického sboru se zúčastnila šestidenního semináře Minimalizace šikany 

MiŠ (AISIS), kde získala praktické a konkrétní informace o budování pozitivního klimatu ve třídách 

a naučila se, jak rozpoznat toto patologické jednání a jaké kroky učinit pro jeho odstranění.  

 

Všechny třídy druhého stupně se zúčastnily besed s promítáním filmu s preventistou Městské 

policie Písek v projektu Moje cesta načisto. 

 

V závěru školního roku se šest vybraných tříd 

(potřeba komunikovaná TU) účastnilo projektu Místo pro 

všechny – Domluvíme se podpoření Ministerstvem pro 

místní rozvoj, na který navázaly dva workshopy pro 

pedagogy v srpnu 2023. 

 

Pro zahájení preventivního programu KiVa na 1. 

stupni v následujícím školním roce proběhlo komplexní 

vyškolení koordinátorů a členů KiVa týmu - člena vedení 

školy, vyučujících na 1. i 2. stupni a vychovatele. V červnu 

pak proběhlo dotazníkové šetření, ve kterém se žáci 

vyjadřovali ke klimatu ve škole. Dotazníkové šetření se bude 

každoročně opakovat a budou vyhodnoceny výsledky 

(evidence based). 

 

6.9  INKLUZIVNÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLY ZŘÍZENÉ MĚSTEM PÍSEK 

Tento projekt probíhal v období 1. 7. 2020 – 31. 12. 

2022. Aktivity byly rozděleny do čtyř oblastí zájmu. 

Každá oblast zahrnovala níže uvedené aktivity. 

Předškolní vzdělávání: 

 Rozvoj prosociálních, kognitivních a 

emočních dovedností (2x DPP) 

 Poradenství a podpora při jednání mezi 

rodiči a pedagogy (2x DPP) 

 Spolupráce ZŠ a MŠ při přechodu dětí mezi 

stupni vzdělávání (1x DPP) 

Prevence školní neúspěšnosti: 

 Kroužky na školách se zaměřením na podporu rozvoje gramotnosti v oblasti aktivního 

občanství, sociálního a personálního rozvoje (4 kroužky) 

 Kariérové poradenství (1x DPP) 

http://www.infoabsolvent.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 35/60 

 Koordinátor inkluze ve škole (1x DPP) 

Personální podpora inkluzivního vzdělávání ve školách:  

 Školní asistent (1x ZŠ + 4x MŠ) 

 Školní speciální pedagog (1x ZŠ) 

 Školní psycholog (1x ZŠ) 

Další aktivity: 

 Vzdělávací aktivity o prázdninách (2 příměstské tábory – 2x DPP) 

 Odborné stáže na školách, sdílení příkladů dobré praxe 

 

Inkluzivní vzdělávání pro školy 

zřízené městem Písek 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0016923 

OP VVV 

01.07.2020 31.12.2022 škola partner s tímto 

finančním příspěvkem 
7.849.743,42 Kč 

MŠMT ČR 

Město Písek 

 

6.10 VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Od září 2021 se změnil systém jazykové přípravy pro žáky-cizince v mateřských a základních 

školách. Nový systém je daný aktualizovanými vyhláškami č. 14/2005 (MŠ) a 48/2005 (ZŠ). Krajský 

úřad zařadil na seznam určených škol pro Písek a okolí ZŠ a MŠ T. G. Masaryka Písek, tuto informaci 

vždy obdrží rodiče žáka, naše škola poskytuje nezbytnou součinnost. Do dokumentace školy, ve které 

žák plní povinnou školní docházku, se zaznamenává rozsah absolvované jazykové přípravy. Škola 

musí mít pro zajištění jazykové přípravy personální a prostorové podmínky. Ve školním roce 

2022/2023 bylo ve škole celkem 6 žáků z Ukrajiny se statusem osoby s dočasnou ochranou, žádný 

z nich nevyužil nabídku určené školy. Pro jejich jazykovou  

přípravu bylo využito doučování v rámci NPO, individuální 

doučování v rámci nepřímé činnosti vyučujících a kurzy 

českého jazyka, pro které škola poskytla prostory (DČ, 

souhlas zřizovatele). Škola zúročuje také letité zkušenosti 

s přípravou cizinců z RP MŠMT. 

6.11. NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY – DOUČOVÁNÍ  

V rámci Národního plánu obnovy, který cílil v letošním 

školním roce s pomocí m.j. na žáky s odlišným mateřským 

jazykem, probíhaly hodiny doučování. Celkem bylo v tomto 

programu v tomto školním roce odučeno 1403 hodin. Na 

doučování se podílelo 35 pedagogů.  

 

7. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

7.1 AKTIVITY MÍSTNÍ A REGIONÁLNÍ 

7.1.1 BESEDY 

Před
mět 

Téma besedy Organizace Datum Třída 

ČJ Jak si s dětmi číst; Digitální stopa Knihovna průběžně celý 

rok 
1.stupeň 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 36/60 

ČJ Knihovnou časem i prostorem; 
Hledej, zdrojuj, cituj; Zažij horor, 
Poznej komiks 

Knihovna průběžně celý 

rok 
2.stupeň 

Z Senegal Planeta Země 22.11. 2.stupeň 

OV Továrna na utopii Sladovna 23.11. 9.C 

ČAS Vánoce v muzeu Muzeum 21.12. 2.ročník 

ČAS Vesmír Mobilní 
planetárium 

2.5. 2. ročník 

Z Tanzánie Svět kolem nás 17.5. 2. stupeň 

PT MV Jak se dělá film? V. Marhoul  3.5. 9. třídy 

Z Jihovýchodní Asie individuální 8.6. 2.stupeň 

ČAS ZOO Protivín TV Prima 15.6. 4.D 

 

8.března. 2023 nás poctil návštěvou pan Jan Koller. Tohoto 

bývalého reprezentanta ČR ve fotbale netřeba více představovat, 

každý ho zná. Popovídal si s dětmi, inspiroval je svým příběhem, 

zahráli jsme si společně vědomostní fotbalovou hru, došlo i na 

společné fotografování a autogramiádu. Bylo to moc milé setkání. 

Děkujeme paní vychovatelce V. Vicherkové za zprostředkování 

kontaktu a moderátorům Jáchymovi a Mie za dobré otázky.  

 

3.května 2023 navštívil naše deváťáky režisér a muž mnoha dalších 

profesí pan Václav Marhoul. Dozvěděli jsme se, jak se dělá film, 

jak točil Nabarvené ptáče, Tobruk nebo Mazaného Filipa a mnohé 

své další úspěšné filmy, jak se shánějí peníze nebo o jeho zálibě 

v jeepech a aktivních zálohách. Bylo to velmi inspirativní 

dopoledne. 

 

7.1.2 KURZY, EXKURZE A VÝLETY 

TŘÍDA OD DNŮ TYP MÍSTO 

6.B 5.9 3 adaptační kurz   

6.C 6.9. 2 adaptační kurz   

6.A 6.9. 1 adaptační den   

Výběr 8.třída 22.9. 1 exkurze Praha 

4.CD 29.9. 1 exkurze Semenec 

Výběr 6.ročníku 29.9. 1 exkurze Třeboň 

5.BC 11.11. 1 exkurze Planetárium ČB 

výběr 9.ročník 30.11. 1 exkurze Technické muzeum 

7.ročník 28.1. 7 Lyžařský kurz Lipno 

8.ročník 7.3. 1 exkurze Volyně 

výběr 9.ročník 28.3. 1 exkurze Národní divadlo 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 37/60 

7.C 4.4. 1 exkurze Náprstkovo muzeum 

8.D 17.4. 1 exkurze volba povolání Kvalitex 

8.C 24.4. 1 exkurze Knihovna Písek  

2.AB 10.5. 1 výlet hopsárium ČB, ZOO Dvorec 

3.ABC 11.5. 1 výlet Techmanie Plzeň 

výběr 15.-19.5. 5 výtvarný kurz   

2.C,3.C 17.5. 1 výlet Tábor 

4.CD 18.5. 1 výlet Tábor 

6.AC 18.5. 1 výlet Č.Krumlov 

1.BC 18.5. 1 výlet ZOO Dvorec 

výběr 8.ročník 22.5. 5 sportovní kurz Lipno 

8.C 23. 5. 1 exkurze – volba povolání Kestřany 

1.A+1.D 24.5. 1 výlet ZOO Hluboká n.V. 

7.B 25.5. 1 výlet Č.Krumlov 

4.AB 26.5. 1 výlet Putim ZOO 

výběr 9.ročníku 30.5. 1 exkurze Terezín 

9.D 7.6. 1 výlet Červená nad Vltavou 

7.C 7.6. 1 výlet České Budějovice 

5.BC 8.6. 1 výlet Techmánie Plzeň 

9.D 8.6. 1 výlet Červená nad Vltavou 

8.A 8.6. 1 Exkurze – volba povolání Písek  

7.A 7.6. 2 výlet Protivín 

8.A 9.6. 1 výlet Čejetice 

8.D 12.6. 2 výlet Štěken 

8.C 12.-14.6. 3 Výlet + exkurze Třboň 

8.B 15.6. 1 výlet Č.Budějovice 

 

7.1.3 PROJEKTY 

Jednou z forem vzdělávání je tzv. projektové vyučování, které svou přitažlivostí přináší i 

možnost nenásilně aplikovat mezipředmětové vztahy a průřezová témata. Tak se postupně rodí 

dlouhodobé projekty, které propojují poznatky z nejrůznějších předmětů a přináší dětem uspokojení 

z konečného výsledku. 

 
Téma – obsah Datum Třídy Poznámka 

Školní časopis Tyláček celoročně 1.-9. redakční kroužek, redakční rada 

Školní parlament celoročně 5-9. HšT, Beč 

Polytechnické vzdělávání worksopy na 
ZŠ T. Šobra 

2. stupeň Mal, Pav 

Seznamovací kurzy nových žákovských 
kolektivů 

září 1.+ 6. Mař, TU 

Plavecký výcvik celoročně 1.-2. TU 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 38/60 

Bruslařský výcvik říjen-únor 1.-5. TU 

Vítání občánků na MÚ celoročně pěvecký sbor Luk 

Školní kalendář září-prosinec  1.-9. Šrů, Hra  

Junior NBA září-listopad 1.-6. Jan 

Papučový den Athelas 5.10. celá škola parlament 

Den tvořivé češtiny 2.12. výběr 
8.a9.ročník 

Vyučující Čj 

Strážný anděl 1. 10.-31. 10. 1. a  9. Blá, TU 

Projektový den jazyky - TGM 2.11. výběr Rei 

Vánoční voskování 18.11. 6.ročník Šrů 

Vánoční jarmark a rozsvícení vánočního stromu 29. 11. 1.-9., MŠ všichni 

Mikulášská nadílka 5. 12. 1.-5. parlament 

Pernštejni 11.1. 4.-8.ročník Raa 

Den EVVO 18.4. 6.-9. Znt 

Den civilní ochrany 21.5. 1.-9. Jan 

Finanční gramotnost 2.pololetí vybrané třídy 
1.-9.ročník 

ČSOB 

Den s obnovitelnými zdroji 7.3. 8.ročník Dem, Dud, Hlv, Bar 

Workshopy na SZŠ 11.11.,17.3. 8.B,9.D Hlv 

Žákovské zastupitelstvo 23.3.+16.6. vybraní žáci Mull 

Tvoje cesta načisto duben 7.-8.ročník  

Slavnostní rozloučení s absolventy 30. 6. 9. r.  
 

7.1.4 PROJEKT ŠKOLIČKA 

V květnu 2023 proběhl na naší škole projekt Školička. Účastnit se ho mohli všichni zájemci 

z řad zapsaných dětí. Pod vedením paní učitelek a paní asistentek se děti připravovaly na klidný a 

příjemný vstup do školy. Na každou lekci se v průměru sešlo přes 60 budoucích prvňáčků. 

 

7.1.5 JR.NBA 

V září až v listopadu 2022 byl odehrán 6.ročník basketbalové soutěže žáků 1.stupně - Jr.NBA. 

V ní školní týmy hrají pod hlavičkou mužstev slavné NBA. Písecké Tylovce draft přiřkl tentokrát 

barvy Jestřábů z Atlanty. Z počátku jsme z toho nijak nejásali, ale poté co Vítek Krejčí změnil v NBA 

barvy a byl trejdován právě do Atlanty jsme změnili názor. 

Soutěž začala skupinovou fází již na konci předchozího školního roku. Tou jsme prošli zcela bez 

zaváhání, když jsme zvítězili ve všech osmi utkáních s celkovým skóre 716:72. Z organizačních 

důvodů byly další fáze soutěže přesunuty až na nový školní rok. 

V další fázi již každá porážka znamená konec v soutěži. V Konferenčním finále jsme se ale s tímto 

faktem dokázali vypořádat a po výhrách 64:16 se základní školou z Benešova (Brooklyn Nets) a 

58:16 se ZŠ Černošice (NY Knicks) postupujeme do Velkého finále v Praze! 

V úterý a ve středu 8.-9.11. proběhlo v pražské hale „Královka“ finále celostátní soutěže školních 

týmů. Mezi 8 nejlepších týmů v republice se probojovala i písecká Tylovka hájící barvy Atlanty 

Hawks. 

  

První hrací den, v úterý 8. listopadu, jsme narazili ve čtvrtfinále na základní školu z Děčína a  

jak se později ukázalo, bylo to vlastně předčasné finále. Zlepšenou hrou ve druhém poločase jsme 

nakonec zvítězili o 20 bodů, i když ještě v poločase byl stav vyrovnaný.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 39/60 

Během basketbalového dne si zástupci jednotlivých týmů užili i více než hodinový workshop 

se zástupcem Jr. NBA, kterým se pro letošek stal bývalý chorvatský reprezentant Dalibor Bagarič. 

Dvaačtyřicetiletý rodák z Mnichova má za sebou mimo jiné tři sezóny v dresu Chicaga Bulls. V rámci 

úterního programu proběhly i 

semifinále, které zkompletovaly 

složení finále a duelu o třetí místo. 

Relativně hladkou cestu do finále měla 

ZŠ J. K. Tyla z Písku, která si v 

semifinále poradila s New Orleans 

neboli ZŠ Královské Poříčí 83:40. 

Relativně jasné bylo i druhé semifinále, 

kde Minnesota přehrála Miami Heat 

pod hlavičkou ZŠ Slovenská ve Zlíně 

49:26. 

Středa pak byla dnem jen pro ty 

úplně nejlepší. Do finále mezi Atlantou 

a Minnesotou nahecoval hráče a hráčky 

i jediný Čech v NBA Vít Krejčí, 

působící právě v kádru Atlanty a jako 

by si Hawks vzali jeho povzbudivá 

slova k srdci. Před zraky nejen 

Dalibora Bagariče, ale také druhého 

Čecha v NBA Jiřího Welsche na 

soupeře vlétly, první čtvrtinu ovládly 

22:0 a celý zápas nakonec 76:27. 

Vítězem letošního ročníku se tak stala 

ZŠ J.K. Tyla z Písku. 

 

Bylo uděleno také množství 

individuálních cen. Do nejlepší pětky 

turnaje se dostali Dan Němeček a Jan 

Kouba. Cenu pro nejužitečnějšího hráče (MVP) mezi získal Jakub Šmíd. 

 

7.1.6 ENVIRONMENTÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA 

Pokračovali jsme v mezinárodním projektu Ekoškola. Ekotým byl 

složen ze žáků 2.-9. ročníku. Letošní téma bylo Klimatická změna, ke kterému 

jsme uspořádali anketu a vytvořili informační plakát. Konečně jsme pracovali 

na společných nápadech jako dříve. Propagovali jsme akci Ukliďme Česko, 

připravili Den EVVO a navštívili školní statek místní SZeŠ v Dobešicích. 

Ekovánoce jsme zaměřili na alternativní stromečky z kartonu. V 

prvních třídách jsme učili děti třídit odpad a v našich školkách jsme 

předškoláky seznámili s významem hmyzu v přírodě. Školní přírodní zahrada 

byla využívána k venkovním aktivitám i výuce.  

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 40/60 

7.1.7 ŠKOLNÍ PARLAMENT 

Školní parlament je shromáždění zástupců 5. – 9. tříd. Ve školním 

roce 2022/2023 probíhaly schůzky pravidelně ve čtvrtek ráno před 

vyučováním. Z každé třídy by se těchto schůzek měl účastnit jeden až dva 

zástupci. V letošním roce se ale schůzek neúčastnili žáci devátých ročníků 

z důvodu přípravných kurzů k přijímacím zkouškám.  Žáci mají možnost 

spolupodílet se na organizaci různých školních akcí a navrhovat, příp. i 

realizovat změny, které přetvářejí život, prostředí a vztahy ve škole tak, 

aby se v ní všichni cítili co nejlépe.  

Letošním cílem parlamentu bylo uskutečnit co nejvíce společných aktivit, 

které školu oživují a žáky stmelují. Na začátku tohoto školního roku 

rozplánovali zástupci parlamentu pro své spolužáky různé zajímavé akce. 

Při plánování čerpali především z minulých zkušeností a velkou inspirací 

byly různé mezinárodní dny, a také projekt Hrdá škola. Proběhla tak 

oslava “Dne srdce”, “Dne bez batohu”, “Dne šílených účesů” nebo “Suit up den”. Dále se konaly již 

tradiční oslavy Halloweenu v převlecích a dne sv. Valentýna se zamilovanou poštou. Významnou 

událostí, na které se parlament také podílel, byl Den válečných veteránů. Jednou z aktivit parlamentu 

byl parlamentní kvíz, který žáci pečlivě připravovali a dokázali do něho zapojit velkou část prvního 

i druhého stupně. Další akcí pak byla drakiáda spojená s výrobou draků a opékáním buřtů. Členové 

školního parlamentu také rozhodli o účelu participativní dotace PARO – nákup dvou stolů na stolní 

tenis před školu. Parlament také pomáhá při organizaci dnů otevřených dveří, při zápisu prvňáčků 

nebo u Dne dětí. V rámci dne dětí si nejen zástupci parlamentu pro menší žáky připravili stanoviště s 

nejrůznějšími úkoly. Právě Mezinárodní den dětí byl poslední akcí školního parlamentu v letošním 

roce. 

 

7.1.8 V TANEČNÍM RYTMU 

Po dvouleté pauze se 16. 3. 2023 ve sportovní hale Elim uskutečnila tradiční akce V tanečním 

rytmu s podtitulem - Každý má svůj sen. Během večera se ve 

vyprodané hale vystřídalo celkem 17 vystoupení, která si 

připravili žáci naší školy. S jedním vystoupením diváky potěšily 

děti z mateřské školy Hradiště. Svou činnost zde také prezentoval 

taneční kroužek Berušky a Line dance. Mezi účinkujícími 

převažovali žáci prvního stupně, ale s několika choreografiemi se 

představily i žákyně z druhého stupně. Celkem se na akci 

vystřídalo více než 150 účinkujících. Úlohy moderátorů se ujali 

žáci z deváté třídy. 

7.1.9 DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 

Ve čtvrtek 1. června se jako každý rok uskutečnil sportovní den pro děti prvního stupně. V 

areálu školy připravili dobrovolníci z řad  žáků  druhého  stupně pro své mladší spolužáky mnoho 

zajímavých sportovních stanovišť, kde ti nejmenší z 1. – 3. tříd vyzkoušeli svou zdatnost, mrštnost, 

rychlost i postřeh. A že bylo z čeho vybírat.  K nejoblíbenějším patřila opičí dráha. Ale zaujaly i 

ostatní soutěže: slalomový běh, přetahování lana, hod a kop míčem na cíl, nošení knihy na hlavě, 

pohyb obruče po vymezené dráze, skákání přes švihadlo a mnoho dalších. Za svůj sportovní výkon 

si děti sbíraly razítka, která si pak mohly ve čtyřech obchůdcích směnit u paní asistentek za lákavé 

věcné ceny.   

Žáci 4. a 5. ročníků se utkali ve vybíjené. Utkání byla velmi bojovná a v duchu fair play, proto si 

všichni účastníci zasloužili také  odměnu.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 41/60 

O sladké pohoštění se postaral vedoucí ŠJ pan Tomeš. V průběhu celého dopoledne se točila pro malé 

i větší sportovce zmrzlina, na které si všichni pochutnali.  

Počasí bylo velmi příjemné a sportovnímu klání také přálo. Letošní Dětský sportovní den pod 

vedením paní učitelek H. Gallasové, M. Pobříslové, M. Uhlíkové, paní vychovatelky L. Bečkové a 

všech paní asistentek se opravdu vydařil.  
 

7.1.10 JAZYKOVÝ KURZ  
V letošním školním roce se jazykový kurz uskutečnil v termínu 27. - 31. 3. 2023 v rekreačním 

středisku Kodrea na Nových Hutích. Výuka angličtiny probíhala 8 hodin denně ve 4 výukových 

blocích. Žáci pracovali ve skupinách rozděleni dle svých jazykových znalostí a schopností pod 

vedením svých vyučujících (39 žáků + 4 učitelé). Výuka byla zaměřena zejména na motivaci dětí pro 

kvalitní ovládnutí anglického jazyka. K naplnění tohoto cíle byly využívány neformální metody práce 

a netradiční formy – projekty, dramatizace, písničky, soutěže a hry s anglickou tématikou. V rámci 

kurzu děti poznávaly okolí a navštívily Chalupskou slať. V letošním školním roce se na jazykovém 

kurzu neuskutečnila výuka německého jazyka. 

 
7.1.11 KURZ KRESBY, MALBY A FOTOGRAFOVÁNÍ V PŘÍRODĚ 

Ve dnech 15. - 19.5. 2023 proběhl náš tradiční Kurz výtvarné tvorby a fotografování v přírodě, 

tentokrát v příměstské formě. Uspořádali jsme jej pro zájemce ze 4. - 9.ročníku. Kurzu se zúčastnilo 

35 žáků. Tvorba probíhala přímo v Písku, ale také u naší školy na školní zahradě.  

V tomto školním roce jsme se soustředili především na zachycení městské krajiny. Věnovali jsme se 

různým technikám, aby si je účastníci kurzu vyzkoušeli v co největší šíři. 

První den jsme se věnovali architektuře v okolí starého mostu a v Palackého sadech, používali jsme 

umělecké křídy(pastel) a rudky. Druhý den jsme strávili na kouzelném píseckém ostrově. Vznikly 

zde akvarely na kterých hrála roli nejen písecká architektura, ale také řeka Otava a krásná příroda v 

jejím okolí. Třetí den jsme strávili přímo v centru Písku na Alšově náměstí a v okolí fontány. Zde si 

mohli žáci vybrat ke své tvorbě libovolnou techniku, která se jim líbila nejvíce. Třetí den nás počasí 

přimělo tvořit v okolí školy i uvnitř. Pracovali jsme na experimentální kombinované technice 

perokresby, kterou jsme umístili do předem připraveného podkladu z barevných inkoustů. Odpoledne 

jsme se věnovali linorytům podle různých náčrtů vzniklých během předchozích dní. Také jsme 

připravovali pozvánky na výstavu našich prací pro následující den. 

Poslední den kurzu jsme věnovali jednak méně obvyklým technikám(enkaustika a tisk z jellyplate) 

ale především instalaci výstavy na školní zahradě s vernisáží. Po obědě jsme přivítali první 

návštěvníky z řad rodičů, prarodičů i učitelů. Výstava pod širým nebem  byla přístupná až do 16 

hodin.   

Letošní výtvarný kurz nás opět bavil, naučil účastníky novým 

dovednostem, rozvinul jejich představivost a fantazii. 

 
7.1.12 SPORTOVNÍ KURZY 

 

Lyžařský výcvikový kurz 

V letošním školním roce se kurz uskutečnil již 

tradičně na konci ledna v termínu 28. 1. - 3. 2. 2023 pro žáky 

sedmých ročníků v lyžařském středisku Lipno nad Vltavou v 

hotelu Kramolín. Celkem se kurzu zúčastnilo 54 žáků. Žáci se 

učili základním sjezdovým obloukům a nakonec všichni dokázali bez pádu a bezpečně na konci kurzu 

sjet svah. Kromě výuky na lyžích probíhala i výuka jízdy na snowboardu. Žáci si mohli také 

vyzkoušet jízdu na bobové dráze nebo si zaplavat v místním bazénu. Po celou dobu konání kurzu 

vedli děti zkušení instruktoři, a i díky tomu se kurz obešel bez závažných zranění žáků. Na večerní 

program si učitelé připravili přednášky na téma pohyb v horách, první pomoc na lyžích, kterou vedl 

zkušený záchranář z horské služby, vybavení na lyže a historie lyžování. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 42/60 

 

Sportovní kurz 2. stupeň 

Sportovní kurz pro 8. tříd se konal v termínu 22. 5. - 26. 5. 2023 opět v campingovém areálu 

Nové Pece, netradičně ale v chatkách, které se jmenují „Prachatické“. Tyto chatky jsou postavené v 

kopci, což dodávalo kurzu při táborových hrách více dynamiky a v případě nedodržování pravidel 

slušné mluvy i zátěžovou výzvu. Žáci na kurzu byli seznámení s pravidly silničního provozu a 

pohybem v silniční komunikaci na kole. Dále se žáci naučili práci a orientaci v mapě při orientačních 

hrách a bězích, které vyústily v konečný velký orientační závod. Nechyběla ani vodní turistika, kdy 

se na kánoích žáci plavili po meandrech teplé Vltavy z vesnice Pěkné, zpět do kempu 8 kilometrů. 

Nově byly k dispozici na vyzkoušení paddleboardy od vedoucích kurzu, které žákům zpestřily výuku 

vodní turistiky. Kurz se obešel bez vážných zranění a žáci si kromě pár odřených kolen, odnesli 

spousty zážitků, inspirace a nových kamarádů. 

 

7.1.13 MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

Záložky do knih spojují školy 

Jak už je tradicí naší školy, na začátku školního roku děti 1. i 2. stupně tvoří dle své fantazie 

knižní záložky. Ty jsme si pak v měsíci říjnu vzájemně vyměnili se slovenskou základní školou z 

Velkého Krtíše. Na záložkách je ilustrován literární příběh, který žáci zažili při četbě své oblíbené 

knihy doma nebo při hodinách čtení či čtenářských dílen. 

V tomto školním roce jsme ale tvorbu záložek uchopili trochu jinak. Využili jsme téma vyhlášené pro 

tento školní rok: „Můj literární příběh čeká na Tvoje přečtení“. Děti se tak snažily napsat si svůj 

příběh, který pak výtvarně přenesly na knižní záložku. Staly se tak současně spisovateli i ilustrátory. 

Při psaní příběhu tak žáci zjistili, že napsat celou knihu není vůbec jednoduché. 

 

Erasmus+ 

Ve školním roce 2022-23 jsme ve spolupráci s partnerskými školami ze Španělska, Turecka a 

Chorvatska podali přihlášku do mezinárodního projektu Erasmus. Jde o ekologické téma Hero of 

Universal Green. Prvním schvalovacím kolem jsme prošli, ve druhém nebyl bohužel společný projekt 

podpořen. V příštím školním roce to určitě zkusíme znova. 

 

Cambridge Exams 

V září 2022 jsme přípravný kurz na Cambridge Exams neotevřeli pro malý počet zájemců. 

 

7.1.15 DEN CO 

V rámci přípravy na činnost za mimořádných situací se opět 

uskutečnil Den CO. Stalo se tak 24.1.2023 a navázali jsme na 

cvičný požární poplach a nácvik evakuace školy ze začátku 

školního roku. Žáci pracují vždy na tématech  ochrany člověka za 

mimořádných situací. Součástí je opětovné připomenutí 

evakuačních plánů a traumatologického plánu. Projektový den 

bývá spojen s vycházkou do okolí školy, plníme tak zároveň i 

potřebu rekreační a poznávací. Rozpis činnosti probíhá dle školou 

zpracovaného metodického pokynu. Pokyn obsahuje odborná 

témata, se kterými se postupně seznámí všichni žáci školy. Kromě toho mají žáci možnost vidět 

mnoho ukázek ve škole nebo mimo ni. Jsou to např. zdravověda se studentkami SZŠ Písek a na RZS 

v nemocnici Písek, praktické ukázky a přednášky Policie ČR, psovodů, HZS Písek a Městské policie 

Písek. 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 43/60 

 

 

TŘÍDA 
NÁSTUP 

NA OBĚD 

POČET 

DĚTÍ/DOZOR 

CÍL - NÁPLŇ 

  

1.A 10:30 20/Gall 8:15 – 8:45, MP PÍSEK, AULA 

1.B 10:35 22/ Pop+Hla 9:25 – 9:55, MP PÍSEK, AULA 

1.C 10:40 21/ Maň+Zem 8:50 – 9:20, MP PÍSEK, AULA 

1.D 10:45 23/ Šes+Jnš 8:50 – 9:20, MP PÍSEK, AULA 

2.A 10:50 26/Leh 8:30 – 9:00, PČR – DOPR.VÝCHOVA  (MALÁ TV) 

2.B 10:55 28/Čep+Hod 9:05 – 9:35, PČR – DOPR.VÝCHOVA (MALÁ TV) 

2.C 11:00 28/Lan+Her 9:40 – 10:10, PČR – DOPR.VÝCHOVA (MALÁ TV) 

3.A 11:05 27/Čer+Křv 8:30 – 9:00, PČR – DOPR.VÝCHOVA  (MALÁ TV) 

3.B 11:10 25/Kož+Křv 9:05 – 9:35, PČR – DOPR.VÝCHOVA (MALÁ TV) 

3.C 11:15 26/Vče+Hol 9:40 – 10:10, PČR – DOPR.VÝCHOVA (MALÁ TV) 

4.A 11:20 25/Zob+Jar 9:30 – 10:15  bojová umění - tělocvična 

4.B 11:25 23/Smo 9:30 – 10:15  bojová umění  - tělocvična 

4.C 11:30 26/Uhl+Žďa 9:30 – 10:15  bojová umění - tělocvična 

4.D 11:35 23/Moh+Beč 9:30 – 10:15  bojová umění - tělocvična 

5.A 11:40 24/Dra 8:15 – 9:00, zdravověda SZŠ praxe (ŠD5) 

5.B 11:45 25/Bín+Sov 9:00 – 9:45,  zdravověda SZŠ praxe (ŠD5) 

5.C 11:50 25/Hra+Van 9:45 – 10:30,  zdravověda SZŠ praxe (ŠD5) 

6.A 12:10 25/Pach+Bor 8:30 – návštěva HZS 

6.B 12:10 27/Pob+Haš 9:15 -  návštěva HZS 

6.C 12:15 25/Kov+Vlas 10:00 -  návštěva HZS   

7.A 12:15 30/Běl+Luk 8:30 – 9:15 – bojová umění  - tělocvična 

7.B 12:20 29/Rei+Kří 8:30 – 9:15 – bojová umění - tělocvična 

7.C 12:20 27/Šrů+Sta 8:30 – 9:15 – bojová umění - tělocvična 

8.A 12:25 21/Dem 8:15 – 8:45, zdravověda SZŠ (učitelská jídelna) 

8.B 12:25 20/Hlv 8:50 – 9:20,  zdravověda SZŠ (učitelská jídelna) 

8.C 12:30 20/Bar+Šin, Kas 9:25 – 9:55,  zdravověda SZŠ (učitelská jídelna) 

8.D 12:30 21/Dud 10:00 – 10:30,  zdravověda SZŠ (učitelská jídelna) 

9.A 12:00 21/Ber 8:45 – 9:45, ZSS Nemocnice Písek 

9.B 12:00 19/Lec 8:45 – 9:45, ZSS Nemocnice Písek 

9.C 12:05 19/Znt 10:00 – 11:00, ZSS Nemocnice Písek 

9.D 12:05 25/Tich 10:00 – 11:00, ZSS Nemocnice Písek 

 

7.1.16 DOPRAVNÍ VÝCHOVA 

Témata dopravní výchovy jsou v Rámcovém vzdělávacím programu pro základní vzdělávání 

(RVP ZV) rozpracována v několika vzdělávacích oblastech, stejně tak v ŠVP START!   

Téma dopravní výchovy bylo plněno na 1.stupni žáky 4. ročníků 

v rámci projektového dne pod vedením třídních učitelů. 

Na 2. stupni se věnovali žáci tomuto tématu v rámci výuky 

Výchovy k občanství V 8. ročníku. Dopravní hřiště neměla naše 

škola v letošním roce ještě k dispozici.  Město Písek problém s 

dopravním hřištěm již vyřešilo a od září 2023 bude v provozu pro 

výuku žáků základních škol.  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 44/60 

Družstvo žáků z 5. ročníku pod vedením Mgr. Martiny Smolové 

reprezentovalo v letošním ročníku školu v okresním kole Dopravní 

soutěže cyklistů. Soutěž zorganizoval DDM v Písku na dopravním hřišti 

v Táboře. 

Dne 1. 6. 2023 se žáci 2. stupně zúčastnili Road Show - Ride 

Wheel Besip 2023. Exhibiční biketrialové vystoupení doplněné o 

vzdělávací témata Dopravní výchovy - povinná výbava kola, bezpečná 

jízda, pravidla silničního provozu. 

Žáci 2. stupně se pod vedením Mgr. Milana Malíka zúčastnili 

branně - bezpečnostní soutěže pro týmy ZŠ POKOS  organizované 

Armádou ČR. Družstva obsadila druhé a třetí místo a žáci tak měli 

možnost se v letošním roce zúčastnit krajského kola v Českých 

Budějovicích dne 2.6.2023. 

 

7.1.17 LETNÍ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 

I na letošní léto byly připraveny hned čtyři příměstské tábory v doplňkové činnosti, které se 

těší oblibě u dětí i rodičů. Každý z nich měl vlastní téma, v jehož duchu se pak nesl celý týden v rámci 

táborových her i výroby či sportovních aktivit. Kreativní tábor, který potěšil všechny šikovné ručičky, 

byl na téma “Z pohádky do pohádky”. Děti musely vysvobodit zakletého krále pohádek, kterého na 

svém hradě uvěznil zlý černokněžník. Procházely různými pohádkami, které byly trochu popletené. 

Děti musely vše napravit. Cestou plnily spoustu úkolů a hádanek. Veškeré aktivity doplnila výroba 

fimošperků, lucerniček, navlékání korálků. Největší úspěch měl polštář pletený bez pomocí jehlic. 

Na konci tábora se hrála velká hra bingo o odměny. Na dalším tvořivém táboře z názvem “Koumáci 

v přírodě”, děti poznávaly, co vše se skrývá v přírodě. Co vůbec příroda je a jak funguje třeba 

fotosyntéza. Ve čtvrtek jsme šli na celodenní výlet.   Děti byly moc šikovné a nakonec jsme ušli 11 

km. Na tomto táboře bylo největším hitem zkoumání vzorků pod mikroskopem, které děti nasbíraly 

na vycházce. Tento tábor provázely další aktivity v podobě malování tašek, výroba mechária, deníčků 

k zapisování poznatků a přívěsků z fimohmoty. Po celý týden děti za různé aktivity sbíraly diamanty, 

které na konci vyměnily za odměny. Třetí tábor sportovně kreativní byl na téma “Vesmír”. Děti 

musely nejprve absolvovat náročný výcvik, aby se mohly stát vesmírnými průzkumníky a vzlétnout 

tak to vesmírně nekonečných výšin. První část výcviku byla fyzická, obsahovala nejrůznější 

dovednosti, které pak byly prověřeny týmovými hrami. Následovala vesmírná škola s teoretickým 

základem. A to už byly průzkumníci připraveni! 10, 9, 8, … start a letíme do vesmíru, kde se 

setkáváme s marťanem, planetou slizu, vesmírnou květinou a dalšími mimozemskými 

dobrodružstvími. Dalším tábor byl zcela výtvarný. Jeho tématem byla Ruka. Na ruce jsme se zde 

podívali z nejrůznějších úhlů. Ruka je naš parťák, kterého máme pořád po ruce, ale známe ho? Jaká 

ruka může být? Kde se vzala v umění? Jak by se kreslilo bez ruky? Nebo naopak jak se kreslí, když 

oči nepracují a je vše jen na ruce? V rámci nejrůznějších aktivit si malý výtvarníci vyzkoušeli všechny 

základní grafické techni – suchou jehlu, linoryt a monotyp, namalovali si tašky, nalévali barvu na 

plátna a zabývali se různými výtvarnými hrami. Každý z účastníků si z tábora odnesl vlastní umělecký 

blok, aby své kreslířské zkušenosti mohl zdokonalovat i mimo čas tábora po celý školní rok. Protože 

všechny tábory  doprovázely i vysoké venkovní teploty, každý týden se našlo jedno odpoledne, kdy 

propukla vodní bitva. Vedení táborů zajistily paní vychovatelka L. Bečková a paní učitelka Bc. E. 

Bečková. 

Byly také nabídnuty 2 tábory pro ukrajinské i české děti podporované městem Písek, ale ty se 

bohužel neobsadily. 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 45/60 

8. PREZENTACE ŠKOLY 

8.1. PUBLIC RELATIONS 

K prezentaci činnosti školy na veřejnosti slouží především internetové stránky 

www.zstylova.cz, školní časopis Tyláček, třídní schůzky, konzultační odpoledne, schůzky třídních 

důvěrníků, představenstva SRŽPŠ a Rady školy, vernisáže školní minigalerie a další výstavy, dny 

otevřených dveří a nově i elektronická žákovská knížka. 

Nejdůležitější termíny: 

Schůzka třídních důvěrníků (TD)   ČT 22.9.2022 a ČT 9.3.2023 

Třídní schůzky (TS)     ÚT 27.9.2022 a ÚT 14.3.2023 

Konzultační odpoledne (KO)   ÚT 13.12.2022 a ÚT 16.5.2023 

Dny otevřených dveří  (DOD)   ÚT-ST 15.-16.11.2022 a ČT-PÁ 20.-21.4.2023 

Den otevřených dveří pro zájemce o 1. třídu PÁ 17.3.2023 

Rozsvěcování vánočního stromu a jarmark ÚT 29.11.2022 

Mikulášská nadílka     PO 5.12.2022 

V tanečním rytmu     ČT 16.3.2023 

Návštěva předškoláků z MŠ   ÚT 21.3.2023 

Akademie ke Dni matek    ČT 11.5.2023 

 

Do školy chodí dále rodiče na schůzku 

budoucích prvňáků, ta se uskutečnila v aule školy 6. 

6. 2023. Také letos pro ně byla zpracována a už pouze 

elektronicky distribuována informační brožura 

JDEME DO ŠKOLY.  

Schůzky rodičů před akcemi typu lyžařských, 

jazykových, výtvarných a sportovních kurzů se 

konaly, pokud to dovolovala aktuálně platná 

protiepidemická opatření, jinak byly informace 

sdíleny elektronicky. 

Výsledky a akce školy jsou prezentovány 

v regionálním tisku (Listy Písecka, Písecké Postřehy, 

Písecký svět, MF Dnes…), v kulturním kalendáři 

města, regionálních informačních materiálech 

píseckého Infocentra a regionálním rozhlase (Český 

rozhlas České Budějovice). Spolupracujeme na 

tradičních akcích se zřizovatelem Městem Písek 

(vítání občánků, městské slavnosti Dotkni se Písku, 

Pískoviště, charitativní andělé, ukázky pro 

zahraniční i tuzemské delegace) a mnohými dalšími 

partnery (Seniorský dům, Oblastní charita, Městské 

středisko sociálních služeb).  

http://www.zstylova.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 46/60 

8.1.3 ŠKOLNÍ ČASOPIS TYLÁČEK 

Časopis vychází třicátým druhým rokem a bylo zatím 

celkem vydáno 125 čísel našeho čtvrtletníku. Slouží jako 

prostředník mezi rodinou a školou, kronika, informační bulletin a 

revue literárních a grafických prací žáků, přináší zážitky ze života 

tříd. Na jeho vydávání se ve školním roce 2022 - 2023 podílela 

redakční rada 7 dětí – členů redakčního kroužku, jimž pomáhá paní 

učitelka Martina Pobříslová a pan učitel Jiří Červenka. Na grafické 

stránce se podílela paní učitelka Eliška Bečková, která zároveň 

společně s panem ředitelem zajišťovala publicitu na webových 

stránkách školy a přípravu pro tisk. Členové kroužku využívají k 

novinářské práci i pro své studijní účely redakční místnost. Mají zde 

k dispozici počítač připojený k vnitřní síti i internetu a další 

potřebné pomůcky ke své práci (fotoaparát, diktafon, tiskárna). 

Každoročně se účastníme krajského kola školních časopisů, kde 

pravidelně dosahujeme velmi dobrých výsledků. Ve školním roce 

2022 - 2023 jsme získali mezi silnou a početnou konkurencí 2. místo v Jihočeském kole soutěže 

školních časopisů. 

 
8.1.4 VÝSTAVY A ŠKOLNÍ GALERIE  

Ve školním roce 2022/2023 jsme uspořádali tři výstavy 

výtvarných prací. První z nich byla putovní výstava ukrajinských 

dětí, zachycující jejich zážitky a pocity spojené s válkou v jejich 

zemi. Jejich obrázky doplňovaly i krátké texty. Druhou výstavu s 

názvem Tanec jsme nainstalovali 13. března 2023 taktéž v 

prostorách kolem učebny 

hudební a výtvarné výchovy. 

Třetí výstava představila tvorbu 

žáků z výtvarného kurzu a 

trvala jen jedno odpoledne, 

19.5.2023. Proběhla pod širým 

nebem na naší školní zahradě. 

Také v tomto školním roce jsme  

v hodinách výtvarné výchovy i 

ve výtvarných kroužcích tvořili 

výtvarné práce, abychom se mohli zúčastnit Mezinárodní dětské 

výtvarné výstavy Lidice. Letos bylo vyhlášeno krásné téma Tanec. 

Kromě standartních tanců tvůrci zobrazovali hlavně balet, 

nechyběly však ani pole dance, break dance, břišní tance či aerobic, 

nebo sólový tanec jen tak pro radost. Vybrali jsme několik 

nejlepších prací, které jsme do soutěže odeslali. Ještě před tím jsme si ale vytvořili jejich kopie, 

abychom Vás o ně nepřipravili. Tyto práce tvoří základ naší komorní výstavy TANEC v „Galerii v 

přízemí“ (prostory kolem učebny výtvarné výchovy). Tyto kopie jsme doplnili dalšími výtvarnými 

pracemi (již originály), které sice nebyly do soutěže odeslány, i žáky 9.A  jsme výstavu nainstalovali. 

Výstava potrvá do podzimu  2023 .  

Třetí výstavou tohoto školního roku byla již zmiňovaná výstava Krajina našeho města aneb co jsme 

vytvořili během výtvarného kurzu 2023. 

 

 
 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 47/60 

8.1.6. AKADEMIE KE DNI MATEK 

E-MOCE@ZSTYLOVA.CZ 

Ve čtvrtek 11. května bylo 

vyprodáno do posledního místa, na 

nejednoho zájemce se bohužel ani 

nedostalo. Tématem letošní akademie byly 

emoce, které nás provázejí každým dnem a 

bez nichž by to nebylo na světě ono – 

nepoznali bychom, jaké to je prožívat 

štěstí, smutek, radost, strach, lásku a 

mnoho dalších. Po úvodním slovu pana 

ředitele, který ve spolupráci se zástupcem 

divadla, slavnostní původní oponou a 

zmenšeným J. K. Tylem program zahájil, 

na diváky čekalo celkem dvacet pět 

vystoupení. Hned v úvodu se jedné malé, 

ale důležité role zhostil i emeritní ředitel školy pan Jaromír Hladký. Následovala vystoupení, ve 

kterých se představili žáci od těch nejmenších, kteří na divadelních prknech stanuli poprvé, až po ty 

již zkušené a starší. Mohli jsme tak strávit celý rok ve škole, zamávala nám školka, málem jsme 

soucítili se strachem, který se přestal bát. Dozvěděli jsme se něco o kočičím štěstí, s prvňáčky si bylo 

možno skočit ke štěstí, viděli jsme také Wednesday v několika vydáních. Poté jsme se ocitli na 

rozkvetlé louce a mohli se vžít do slunce, které se nudilo. Pohybové vystoupení si se svým cirkusem 

vzali na starost gymnasté a gymnastky, několik písniček zahrály děti z kytarového kroužku a téměř 

profesionální výkony předvedly i zpěvačky. Na programu byla také krátká pohádka o rybáři a jeho 

chamtivé ženě, která nevěděla, kdy se svými přáními skončit. I když na některých účinkujících byla 

trochu znát nervozita a tréma, všechna taneční, divadelní, pěvecká i pohybová vystoupení se moc 

povedla. Na úplný závěr si účinkující mohli s babičkou zatančit charleston, všichni, kteří v průběhu 

večera vystupovali, se také nakonec sešli na pódiu u společné písně Hned teď. Diváci odcházeli 

spokojeni, některé babičky a maminky utíraly slzy dojetí nad výkony svých dětí a přípravný tým si 

mohl oddechnout, že to množství času, které nácvikům a veškerému chystání věnovali, stálo za to. 
 

8.1.7 ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

V úterý 29. listopadu jsme po dlouhé 

přestávce způsobené epidemiologickou situací 

znovu slavnostně společně rozsvítili náš školní 

vánoční strom. Byl připraven bohatý a pestrý 

program, který jsme umístili do různých míst 

školy a školního areálu – jarmark a posezení pro 

rodiče a ostatní návštěvníky v jídelně, živý betlém 

a kulturní program na improvizovaném jevišti, 

které zase vzniklo na velkých schodech před 

školou. Se svými vystoupeními se nám představili 

malí flétnisté a kytaristé ze školní družiny, děti z pěveckého sboru, vánoční a zimní básničky 

zarecitovali druháčci ze 2. C a viděli jsme i pohádku, kterou nám zahráli děti ze 3. A. 

 
8.1.8 O STARÉ VRBĚ-HUDEBNÍ POHÁDKA 

Již v covidové době vznikl nápad navázat na 2 předchozí divadelní projekty-muzikál O KOČIČÍM 

ZPÍVÁNÍ a hudební pohádku ČERT MAKRELA. Našly jsme scénář od Jiřího Koukala O STARÉ 

VRBĚ, který nás nadchnul a pustily jsme se do jeho přípravy. Vzhledem k velkému množství rolí  



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 48/60 

(dětských i dospělých), jsme oslovily spoustu kolegů, dětí, kdo by do toho chtěl jít s námi. Novinkou 

byla účast z řad pedagogického sboru. Učitelé, vychovatelé, asistenti, školník, pan ředitel a děti z 3.-

8. ročníků se pustili v roce 2021-2022 do zkoušení. 14. února 2023 na svátek sv. Valentýna proběhla 

premiéra. 

Stará vrba na kraji rybníčku snímá z lidských 

srdcí kameny starostí i bolů a přeměňuje je 

ve štěstí. Mládenec Jakub odchází od své 

milé kvůli její hašteřivé nevlastní matce. 

Myslí si sebevědomě, že ve světě získá 

všechno, po čem touží. Vodník si vypráví se 

svými třemi ratolestmi - kluky zelenými o 

životě a o tom, jak jim lidé znečišťují rybník 

starým harampádím. I do vodní říše pronikají 

novinky a vodníkovy děti pomocí bublifuků 

sledují zprávy jako na svém bublernetu. 

Jakub se při své cestě za štěstím nepohodne 

s vodníkem. Hádka se mu nevyplácí a jako 

dušička pod pokličkou skončí u něho v zajetí. 

Neopatrný vodník však nechá hrníček s jeho 

dušičkou na břehu a zmocní se ho 

kolemjdoucí děti. K hrníčku se ale dostane 

taky macecha Evelína Mrázová a ta jej prodá 

za sto zlatých obchodníkovi Arnoštu 

Balzámovi, převlečenému čertovi. Znovu se 

však k hrníčku dostanou děti, patří přece jim, 

když ho našly. Čert se ale nevzdává, protože 

za hrníček zaplatil a přesto dušičku nemá a 

peníze také ne. Stejně tak o dušičku v 

hrníčku usiluje vodník, kterému přece patří – 

hrníček s dušičkou Jakuba je jeho majetek. 

Smutnou Bětku, která nadevše miluje svého 

Kubíčka, který se stal obětí vodníka, utěšuje stará vrba. Čertovi se podaří unést hašteřivou ženu, která 

si od něho vzala peníze a hrníček nikde. Domů se z cest vrací námořník Tomáš Mráz, manžel Evelíny. 

Peníze se najdou schované v mouce a všechno se začíná napravovat. Stará vrba proměňuje lidská 

trápení ve štěstí a tam kde najde lásku, tam přináší i štěstí. Jakub je s pomocí staré vrby a láskou 

Bětky vysvobozen z vodníkova zajetí. I Evelína je propuštěna z pekla a to s pomocí vrby i láskou 

svého námořníka. Nastává všeobecné smíření. Pohádka je protkána několika melodickými 

písničkami, které jsou součástí scénáře. 

Další novinkou pro tento projekt byl vznik nové školní kapely sTylem Live, která doprovázela v 

pohádce všechny písničky a melodie živě. 

Velkým přínosem pro naši pohádku byla výroba nádherných kulis, které celý velkolepý projekt 

krásně a účelně doplnily a propojily. 

S divadelním souborem jsme celkem odehráli 19 představení pro cca 2000 diváků. Většina 

představení proběhla pro školky, školy z Písku a okolí. 4 byla pro veřejnost z toho 1 z nich v rámci 

píseckých slavností DOTKNI SE PÍSKU. 

Pohádka byla úspěšná, většina diváků odcházela nadšena. Několikrát jsme měli standing ovation a 

mnoho herců dostalo od rodiny či známých květiny, které přijali se slzami v očích. 

Pro všechny to byla velká zkušenost, ale také množství práce a obětování volného času. 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 49/60 

9. HODNOCENÍ A EVALUACE ČINNOSTI ŠKOLY 

9.1 INSPEKCE A KONTROLY 

9.1.1 INSPEKČNÍ ČINNOST ČŠI 

V období školního roku 2022/2023 nebyla vykonána kontrola ČŠI. 

 

9.1.2 DALŠÍ KONTROLNÍ ČINNOST 

 Státní oblastní archiv v Třeboni provedl dne 1. 12. 2023 kontrolu dle zákona 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 Dne 10.1.2023 byl proveden audit HACCP ve všech gastro provozovnách subjektu včetně 

MŠ nezávislou auditorkou se závěrem HACCP je funkční s výhradou - do minulého 

auditu došlo k významnému navýšení počtu strávníků, kapacita přípravny masa je na 

horní hranici a některé dny nestačí. 

 17. 4. 2023 byla Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích provedena kontrola v Křesťanské mateřské školce - kontrola předložené 

evidence o očkování dětí - při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 17. 4. 2023 byla Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích provedena kontrola výdejny při Křesťanské mateřské škole - plnění povinností 

stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. 4. 2004 

o hygieně potravin - při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 16.5.2023 byla Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích provedena kontrola školní jídelny při 9.MŠ - plnění povinností stanovených v 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. 4. 2004 o hygieně 

potravin - při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 16.5.2023 byla Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích provedena kontrola 5. MŠ - plnění povinností stanovených zákonem č. 

258/2000Sb., Vyhl. 410/2005 Sb. a Vyhl. 6/2003 Sb. - při kontrole nebyly zjištěny 

nedostatky. 

 16.5.2023 byla Krajskou hygienickou stanicí Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích provedena kontrola 9.MŠ - plnění  - plnění povinností stanovených zákonem č. 

258/2000Sb., Vyhl. 410/2005 Sb. -  při kontrole nebyly zjištěny nedostatky. 

 

9.1.3 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

 Prověrka BOZP na všech pracovištích školy byla provedena v základní škole 30. 3. 2023. Ve 

smyslu ministerského pokynu byly závady rozděleny do tří kategorií. Všechny závady jsou 

podchyceny v tabulkách, kde je navržen i způsob odstranění, včetně návrhu termínů. Je 

přehled o provedených i o budoucích (následných) prověrkách a revizích. Prověrka BOZP 

byla provedena příslušnými pracovníky i na všech odloučených pracovištích školy. 

 Prověrka BOZP byla projednána ve vedení školy. Protože většina závažných závad spadá do 

kategorie velké údržby, pro niž prostředky a výběrová řízení dodavatelů zajišťuje ve své 

kompetenci zřizovatel, byly tyto závady promítnuty do návrhu rozpočtu na příští roky. 

 Závady spadající do malé údržby byly postupně odstraňovány, byly a budou prováděny 

následné kontroly. Organizace eviduje další závady charakteru velké údržby (náklad na 

odstranění větší než 40.000 Kč) a investičního charakteru. 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 50/60 

 Vedení školy vede průběžná jednání k získání prostředků na jejich odstranění. Přehled závad, 

jejichž odstranění si vyžádá finanční prostředky nad rámec příspěvku zřizovatele na provoz, 

byl předán zřizovateli spolu s návrhem investičních akcí na rok 2024. 

 počet pracovních úrazů celkem/s absencí: 2/0 

 počet školních úrazů všech: 614 

 počet školních úrazů se záznamem (absence delší jak 2 dny, žádost, předpoklad): 20 

 Proškolení všech zaměstnanců školy bylo provedeno v srpnu 2023 a zaměstnanců mateřských 

škol v září 2022 odborně způsobilou osobou (OZO) p. Čukou, noví pracovníci jsou průběžně 

proškolováni koordinátorem BOZP a PO, bezpečnostním technikem a zástupci ředitele v 

systému uvádění do praxe, znalosti jsou ověřovány, zápis uložen v dokumentaci BOZP školy. 

 V srpnu vždy probíhá i školení ČČK k poskytování první pomoci, vždy pro všechny nové 

zaměstnance a zájemce, kteří si chtějí vědomosti připomenout a zdokonalit. Poslední školení 

první pomoci proběhlo 29.8.2023.  

 Školení vedoucích pracovníků, vedoucích školních jídelen v otázkách požární ochrany 

provedeno 09/2022 p. Čukou, stejně jako školení požárních preventistů 09/2022, další školení: 

vedoucí pracovníci 2025, požární preventisté (hlídky) 2022, poslední požární prohlídka 

objektu a dokumentace OZO p. Čukou byla 09/2022. 

 Školení Metodika zacházení s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky ve školní praxi 

podle zákona č. 365/2003 Sb. a č.258/2000 Sb. proběhlo pod vedením paní učitelky Mgr. I. 

Novákové, jako způsobilé osoby (VŠ vzdělání chemického směru) 09/2022. 

 Poslední proškolení o hygienickém minimu zaměstnanců školní kuchyně se konalo 1/2023. 

 Poslední školení elektro – vyhláška č. 50/78 pro školníky a ped. pracovníky 10/2020 (školníci 

L. Němeček, K. Zechmeister (5. MŠ), J. Procházka (9. MŠ), J. Kotalík(11. MŠ), vyučující 

fyziky a dílen - Mgr. L. Lecjaksová, Mgr. Y. Zuntová, Mgr. V. Tichá, Mgr. I. Nováková, Mgr. 

R. Deme, Mgr. P. Pavelka, J. Hladký, Mgr. R. Duda, Mgr. T. Rajtmajerová, probíhá vždy za 

3 roky, V. Bitto (školník 5. MŠ), Mgr. Milan Malík 09/2022, další 13. 10. 2023. 

 Poučení žáků o BOZ (školní výlety a exkurze, zotavovací akce, hlavní i vedlejší prázdniny, 

ředitelské volno, další významné akce apod.) a seznámení se všemi školními, vnitřními a 

provozními řády - poučení se zapisují do třídních knih, dbá se na dodatečné proškolení 

chybějících žáků, nácvik požárního poplachu a evakuace školy provedeno 2. 9. 2022. Další  

13.09. 2023. 

 Den civilní ochrany – poučení o chování za mimořádných událostí vč. nácviku invakuace, 24. 

1. 2023. Další 01/2024. 

 

9.2 VLASTNÍ HODNOCENÍ ŠKOLY 

Vlastní hodnocení školy probíhá dle plánu a ve struktuře projednané se školskou radou. Jeho 

závěry jsou interním dokumentem školy. Vyhodnocujeme také účinnost předchozích opatření. 

V červnu 2022 proběhlo plánované testování klimatu školy 2022 s použitím dotazníků na 

www.proskoly.cz. Pozitivním zjištěním je trend, kdy stále stoupá spokojenost žáků, rodičů i 

pedagogů školy v jednotlivých sledovaných segmentech. Ve školním roce 2022/2023 jsme se 

soustředili na práci s negativními zjištěními. 

Dalšími podklady bylo naplňování kritérií Ekoškoly, Rodiče vítáni a Jednotná přijímací 

zkouška do oborů vzdělávání s maturitou. Proběhlo také úspěšné porovnání kritérií Kvalitní škola 

ČŠI s činností školy. 

http://www.proskoly.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 51/60 

16.5.2023 proběhlo ve škole testování s Mensa ČR (viz Péče o nadané žáky). Výstupy jsou 

anonymní, nicméně i na základě tohoto výstupu budeme organizovat akce DVPP pro vyučující. 

 

 

Z testování tělesné zdatnosti žáků v roce 2022 v projektu ČŠI ve 3. a 7. třídách vyplývá, že 

výkony chlapců a dívek ve 3. třídách jsou vyrovnané a lepší než průměr okresu, kraje i ČR, totéž platí 

i pro 7. třídy, kde byly společné výsledky lepší, chlapci ale dosáhli výrazně lepších výsledků než 

dívky, dívky v některých ukazatelích nedosáhly průměrů území, kraje a ČR. Jsme přesvědčeni, že se 

zde projevuje jasně podpora sportovních aktivit ve škole vč. např. spolupráce se sportovními kluby, 

projekt Trenéři do školy, účast na soutěžích, sportovní kurzy či dostupnost sportovišť v okolí školy. 

 
3. ročník 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 52/60 

 
7. ročník 

 

10 VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

10.1 ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet 
Počet 

odvolání 

Odklad povinné školní docházky (§ 37) 25 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky (§ 37) 2 0 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a ukončení předškolního vzdělávání (§ 34 a 35) 91 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání a přestup žáka (§ 46 a 49) 106 1 

Převedení žáka do odpovídajícího ročníku ZŠ (§ 39 a) 0 0 

Prominutí nebo snížení úplaty za školské služby (§123, odst.4) 4 0 

Nepřijetí žáka k základnímu vzdělávání (§ 46) 13 0 

Nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  (§ 34) 29 0 

Usnesení o zastavení řízení 3 0 

 

10.2 VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O INFORMACE A STÍŽNOSTÍ 

10.2.1   ŽÁDOSTI O INFORMACE 

Žádné žádosti o podání informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. nebyly podány. Školy 

otevřeně, podrobně a včas informují veřejnost o všech zásadních a důležitých záležitostech, svých 

událostech i záměrech. 

Dosavadní informační systém pro rodičovskou a ostatní veřejnost (v běžných podmínkách): 

 webové stránky školy www.zstylova.cz, systém Komens v elektronické žákovské knížce, ankety 

v elektronické žákovské knížce 

 školní časopis Tyláček 

 třídních schůzky a schůzky třídních důvěrníků 2x ročně, komentáře ředitele školy k připomínkám 

na webu školy, konzultační odpoledne pro rodiče a žáky 2x ročně 

 dny otevřených dveří (vč. školní jídelny, bufetu, školní kuchyně) 2x ročně 

 schůzky s rodiči před kurzy, zájezdy do zahraničí apod. (lyže, sportovní, jazykový, výtvarný, 

ERASMUS+…) 

http://www.zstylova.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 53/60 

 schůzky k volbě povolání a přijímacímu řízení s rodiči a žáky 

 schránky důvěry v MŠ, informační vývěsky v ZŠ i MŠ 

 projekt nenech to být NNTB www.nntb.cz  

 připravujeme i whistleblowingový kanál na platformě NNTB (od 07/2023) 

 

10.2.2 STÍŽNOSTI 

Zavedený systém sběru připomínek a projednávání jejich řešení s rodičovskou veřejností a 

orgány školy předchází vzniku závažných konfliktů a stížností.  

 

V průběhu školního roku byla 4.10.2022 podána 

jedna anonymní stížnost, kde stěžovatel/ka upozornil na 

údajně nevhodnou atmosféru toho dne ve školních šatnách. 

Jde o den, kdy končí možnost rodičů doprovázet žáčky 

prvňáčky po škole do tříd. Situace byla dle zjištění ředitele 

ze strany školy dobře komunikována, vše je řešeno i ve 

školní řádu, funguje vrstevnický program Strážní Andělé. 

Bohužel mnozí rodiče nerespektují tuto úpravu, opravdu díky tomu vznikla jedna situace, která 

nemusela být pro přítomné komfortní, dozorující paní vychovatelka připustila pochybení byť 

postupovala přesně v souladu s těmito pokyny a zaběhlou praxí. Ve smyslu směrnice k vyřizování 

stížností a výše uvedeného byla tedy stížnost hodnocena jako částečně oprávněná. Pro příští školní 

rok si pro nás vyvozuji, že musíme ještě intenzivněji komunikovat s rodiči průběh zvláště prvního 

dne tohoto období a posílit místo i personálně. 

 

  

Celkový počet evidovaných stížností 1 

- z toho oprávněných 0 

- z toho částečně oprávněných 1 

- z toho neoprávněných 0 

- z toho postoupených jinému orgánu 0  

Poděkování žáka školy - Valentýnská pošta 

http://www.nntb.cz/


Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 54/60 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 

10.3 VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 55/60 

11.2. ZAMĚSTNANCI A MZDOVÉ PROSTŘEDKY 

PŘEHLED POČTU PRACOVNÍKŮ A MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ ZA 1.-4. ČTVRTLETÍ 2022 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 56/60 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 57/60 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 58/60 

11.3. DALŠÍ ZDROJE  

11.3.1 DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 zájmové kroužky pro děti 

 pronájmy tělocvičen, hřišť, učeben a auly 

 letní příměstský tábor 

 stravování pro cizí strávníky a seniory 

 

 hrubý zisk Kč  čistý zisk Kč  k tomu nákupy Kč  změna oproti 

loňsku  

2013 270.551,76  236.484,76  34.067,00  +73.228,76  

2014 263.534,18  174.924,08  88.610,10  -7.017.58  

2015 367.193,54  281.468,54  85.725,00  +103.659,36  

2016 307.166,96  197.443,82  109.723,14  -60.026,58  

2017 350.347,00  233.296,00  117.051,00  +43.180,04  

2018 182.034,68  171.619,19  10.415,49  -168.312,32  

2019 438 362,00  288 464,75  149.897,25  +256 327,32  

2020 214 503,63  167 496,70  47 006,93  -223 858,37  

2021 242 373,56  175 060,85  67 312,71  +27 869,93  

2022 379 456,79 205 988,98 173 467,81 +137 083,23 

 

11.3.2 DARY 

Za rok 2022 škola obdržela finanční dary účelově neurčené v celkové částce 229 240 Kč. 

 

11.3.3 ZAPOJENÍ FONDŮ 

a. Fond investiční 

účet  v tis. Kč účel 

416 

Fond investiční k 1.1.2022 3659   

Použito: 6591 schválené investiční akce 

Stav k 31.12.2022 4222   

  
b. Fond rezervní 

účet  v tis.Kč účel 

413 
414 

Fond rezervní k 1.1.2022 1920   
Použito:   326 převod HV, čerpáno pouze z darů, „JIHOČEŠI“  

Stav k 31.12.2022 3035 Dohadná položka „Inkluze“-nedokončený projekt 

  
c. Fond odměn 

účet  V tis. Kč účel 

411 

Fond odměn k 1.1.2022 553  

použito 0  

Stav k 31.12.2022 553  

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 59/60 

11.4 DOTACE NA GRANTOVÉ PROJEKTY 

 UZ 33063 - Šablony III – „Podpora na Tylovce III“ - Z tohoto projektu jsou financováni 

především školní asistenti a projekt se stejným UZ 33063 „Inkluzivní vzdělávání pro školy 

zřízené městem Písek“ z toho je financován především školní psycholog, školní spec. ped., 

školní asistenti, datum ukončení 31.1.2023, bude navazovat OP JAK „Podpora na Tylovce 

IV“ s UZ 33092 

 UZ 33063 – „Inkluzivní vzdělávání pro školy zřízené městem Písek“, projekt ukončen k 

31.12.2022. 

 UZ 33086 Finanční prostředky na Doučování – nástroje pro oživení a odolnost – OON – 

vyčerpáno v celé výši tj. 420 475 Kč. 

 UZ 33087 Finanční prostředky na digitální učební pomůcky pro MŠ – ONIV – vyčerpáno v 

plné výši tj. 208 800 Kč 

 UZ 33087 Finanční prostředky na digitální učební 

pomůcky pro ZŠ a SŠ – ONIV – vyčerpáno v plné 

výši tj. 738 000 Kč . 

 UZ 33088 – neinvestiční dotace „Nástroje na oživení a odolnost – prevence digitální 

propasti“ ve výši 284 000 Kč  byla celá vyčerpána. 

 My v tom Jihočechy nenecháme I - vyčerpána částka 104 161,50 Kč 

 

11.5 PŘÍLOHY (ULOŽENY V DOKUMENTACI ŠKOLY) 

 Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31. prosinci 2022 

 Výkaz zisku a ztráty k 31. prosinci 2022 

 Příloha účetní závěrky - sestavená  k 31. prosinci 2022 

 Souhrnná zpráva o prověrce BOZP 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola J. K. Tyla a Mateřská škola Písek, Tylova 2391 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023                 zpracoval: Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 60/60 

12. ZÁVĚR 

Základní škola získala za 33 let své existence vysoký kredit, který si udržuje 

kvalitní výukou, přátelskou atmosférou, podporou spolupráce, výsledky 

v didaktických, sportovních, uměleckých a jiných soutěžích a kvalitním a 

stabilizovaným pedagogickým i nepedagogickým sborem. Škola je v mnohých 

směrech příkladem dobré praxe. 

 

Pracovníci i žáci školy se zapojují do veřejného života v místě, regionu i na 

mezinárodní úrovni. 

 

Pomocí při zlepšování školního prostředí a materiálního zabezpečení byl ve 

školním roce 2022/2023 přístup OŠK MÚ Písek a vedení města. 

 

Děkuji všem spolupracovníkům a zaměstnancům školy za pomoc při zajišťování 

plnění všech náročných úkolů a při zabezpečení podmínek kvalitní výchovně 

vzdělávací činnosti. 
 

Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 
 

 

Zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 10. října 2023. 

Mgr. Bc. Pavel Koc, ředitel školy 
 

Zpráva byla projednána ve Školské radě dne 12. října 2023 s tímto závěrem: 

školská rada   s o u h l a s í  s  předloženou zprávou a Výroční zprávu o činnosti 

s ch v a l u j e..  

 

Ing. Jiří Morávek, předseda školské rady 


